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KRISLAI
Nervu Sistema, i j 
Pilni Beprotnamiai. 
Flaperkos.
Kaip su Darbininkėmis?

- - Ražo ŽVAIGAS =

Chicagoje daktaras G. W. 
Newell nurodo, kad smar-
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F šokiai, teatrai, syargalai ir 
E Idtokie- panašūs trukšmingi 
I pasilinksminimai šiandien 
į yra priežasčia daūgėlio ner- 
į vų ligų. . Girdi' žmogaus 
■n nervų sistema jokiu būdu 
E negali to atlaikyti, nes jinai 
F yra del viso , to ? persilpna. 
i Sako, “kūnui visiškai nusil- 
li pus, sugenda* maturalis bū-' 
I das naikinimosi jame sveį- 
| katai kenksmingų toksinų, 
i, nuodų, o pasekme to išsivys- 
I to įvairios baisios ligos”!

MORGANO MILIŪNAI VALDO
REPUBLIKONŲ KONVENCIJĄ CLEVELANDE

Nušluoti Senatorių Protestai prieš 
| s . Stiprinimą Europos Kapitalizmo

Jeigu'nuo pasilinks­
minimų ir, gerų 
laikų, žmogaus kūnas 
taip “nusilpsta”, tai ką tuo­
met sakyti apie nervų siste­
mos pavojų darbininkų, ku­
rie ir dienomis ir naktimis 
kankinasi trukšminguose, 
fąbrikuosę, tvankiame ore, 
be gero maisto^ be atsakan­
čio poilsio? Ar gali kas dar 
dyvytis, kodėl darbo klasės 
nariai šiandien užpildo ir 
perpildo ligonbučius ir be­
protnamius?

D-ras Katarina Manion 
| išgirta naują, (modernišką 
I merginą.

- “Šių laikų mergina yra 
| sveikiausia, J ; linksmiausia 
| mergina, kokią pasauks tik 
k kada žinojo”, sako jinai, “ir 

B aš nemainyčiau i dabartinės 
* taip vadinamos flaperkos 
g ant jokios kitos merginos ir 
Į jokios kitos gadynės.”, ,

Kodėl?, Paskaitykite to- 
F Mausi r 1 ''J J ,

“Da,bąrtĮipėJ inergiha nesė- 
Į di namie-prie rriekad nėpa- 
t baigiamo' pnezgirUo.»Į Dabar 
į jinaiji, pĮdukįis!i kerpasi, golfą 
f žaidžia, korseto nedevi, ir 
į tt. Jos inteligentiškumas ir 
į neprigulmybė apsaugoja 

ją-”

Ką Stambieji Kapitalistai 
Nori, Tą Padaro.

Cleveland. — Specialis 
“Daily,Worker’io” kores­
pondentas paduoda faktus, 
kaip milionieriaus Morgano 
ranka viską valdo republiko- 
nų konvencijoje Clevelande. 
Stambusis Amerikos kapita­
las gaus viską, ką tik norės. 
Kiekvienas kapitalistų su~ 
Jnanymas pereina, tartum 
būtų taip įsakyta iŠ ofisų 
Tarptautinio Bankų Namo 
ant Wall ir Broad gatvių, 
New Yorko mieste.

Pavyzdin galima imti kad 
ir opozicija Morgano pla­
nams .sustiprinti Europos 
kapitalizmą, ši opozicija 
tapė nušluota šalin.

Pirmas savo lūšies susi­
kirtimas kilo klausime delęi 
Tautų Sąjungos , pasaulinio 
tribunalo, kuriam priešinosi 

‘senatoriai Pępper, Lodge ir 
.Watson, bet jų opozicija ta­
po sumušta j dulkes užpuo­
limais Coolidge’įaus pasekė­
jų, kuri? stojo už Morgano- 
Dawes’o planą, tai .yra, už 
,Suv. Valstijų kišimąsi į Eu­
ropos kapitalu reikalus.
Francijos Imperialistinis 
_ - Pavyzdis. ''
Lygiai kaip kad Francijos 

premjeras Poincąye ^pasakė

Herriot’ui, kad sutartys pa­
dalytos su J. P. Morganu, 
nepaisant kur, nors ir Pary­
žiuje, negali t būti padėtos į 
šalį net visuotinais valdžios 
linkimais, kurie jį patį nu­
varė šunims šėko pjauti.. 
Taip pat senatoriai ir delei- 
gatai nacionalėje republiko- 
nų konvencijoje Clevelande 
gauna paaiškinimus, kad 
Morganas vifldo, nepaisant, 
kaip skirtingas * pažvalgas 
jie' turėtų.
Coolidge už Morgano Planą.

Prezidentas Coolidge išė­
jo už Dawes’o planą ir atsi­
šaukė į visus Amerikos ban- 
kierius, kad pastarieji visi 
remtų didelę paskolą Vokie­
tijai, kaip,reikalauja tarp- 
tautinis ekspertų komitetas, 
kuriame Suv. Valstijas at­
stovauja' Charles Dawes ir 
du bankieriai-generolai, 0- 
Wens D. Young ir Harry 
M. Robinson, šie atstovai 
per daugelį' metų tupėjo ir 
turi labai artinaus ryšius su 
Morgano reikalais.

Pręzid- Coolidge taipgi 
stoją Šimtu . nuošimčių i ųž 
vęlioiųės Hąrdįngopįaną del 
pasaulinio trįbunalo, , kuris 
turi sau įėjimą į,Tautų Są­
jungą kur, nors per: užpaka­
lines duris.:.

ŽADA GREITAI DALINTI FEDERAUUS BONUS

Ohio Darbininkai Įkūrė 
Fann.-Darb. Partiją

Septyni Delegatai Važiuos 
j Si Paul Konvenciją

Cleveland, t— Robert Mi­
nor, specialis “Daily Wor- 
ker io” korespondentas, pra­
neša iš čionai, kad Ohio vals­
tijos Farmerių-Darbo Parti­
ja tapo įkurtą pereitą utar- 
riinką, Colųmoųs mieste. Pa­
daryta pilna noihinacija į vi­
sus svarbesnius politinius 
valstijos urėdus, valstijos 
pildomasis komitetas išrink-, 
tas, septyni delegatai išrink­
ti atstovauti šią valstiją St 
Paul nacionalėje farmerių- 
darbininkų ^konvencijoje, 
kuri įvyks 17r d. birželio. 
Skambantis, tvirtas atsaky­
mas padarytaš senatoriui R. 
La Follette’ūi, “arba bile 
kam, kas norėtų pakenkti 
šiam judėjimui tikslu, kad 
nukreipti jį rųio tikrojo ke­
lio del keno nors indivįdu- 
alėš politinės! ambicijos! la­

ibo V
Išrinktiems delegatams į 

St. Paul konvenciją įsakyta 
tvirtai laikytis už suorgani­
zavimą tuojaųs nacionalės 
Farmerių-Darbo Partijos. 
‘Taipgi įsakyti jiems prie­
šintis visiem bandymam, ku- 
rįe tik būtų daromi diskri- 
ĘųinącijSi, išdavystei darbo 
kląsės bei darbininkų reiki-* 
hl-

r Columbus kdnvenciją su­
šaukė centralės darbininkų 
organizacijos iš trijų Ohio 
miestų, Lima, Mansfield ;iĮ*! 
Mariom

VEIKIMO PAVYZDŽIAI 
A.L.D.LD.

REZIGNACIJA FRANCUOS PREZIDENTO
PRIIMTA DIDELIU TRIUKŠMU

WASHINGTON. — Nors. tymu, girdi, jis stojąs už pil- 
I kongresas nutarė duoti ex4ca- Įdymą įstatymų ir todėl rūpinsis, 

/’ -5- | t -ii «ciaŠitaip kalba intelektualia Į reiviams bonus' pavidale 20 
moters protas, parsidavęs metų apdraudos ir šis nutari-

kad šis reikalas būtų stropiai ( 
atliktas.

Amerikos Raudon. Kryžius 
Pasitraukė, kuomet Chinija 

Pripažino Rusiją

r buržuazihei klasei. Stebėtis 
į reikia^ kaip drūčiai užnuo- 
; dina mokytų žmonių protą 

kapitalistinės mokyklos! 
į šalę keletos buržuazinių iš- 
'•(* tvirkėlių, flaperkų, juk ran- 
: dasi milionąi jaunų darbi- 

ninkių, kdrių gyvenimas iki
* grabui būna kartus. Ir svei- 
i įa|os joą neturi, ir jokios

linksmybės, nežino, bet to- 
į lyg. tyčia nemato; ir nežino 
k net tokia ypata,* kaip D-rė 
B Katarina Manion, Suvienytų 
k Valstijų1 moterų*' daktarų 

K galva! ' -Štai “ kddel pačioj 
r darbininkės turi organizųo-’
* tis it rūpintis šayo reika- 
I ’ lais, nes nei valdžią nei
I mokslas jom^ niekuo nepa-[
II dės. Kaip gi padės, kad irdės. Kaip gi padės, kad 

žinot jų nraprįl__ -

I TURKAI PIRKLIAUJA 
SU SOVIETŲ RUSIJA

i Gaund Grūdus Daug Piges- 
I ne Kaina, negu iš Kitur.

Maskva.— Turkų valdžios 
B komisija, nesenai atvykusi į 

Sevastopolį, sako, 72% visos 
|| grūdų importacijos į Kons- 

tantinopolį yra Rusijos grū- 
B dai. Giina^ kad Sov. Rusijos 

ta voras yra geriausias, o 
k kaina daug žemesnė už A- 
B menkos grūdų kainą.

mas tapo įstatymų, vienok bu­
vo manoma, kad dar ne tuoj 
valdžia galės uos dalinti, ka­
dangi nebuvo paskirta pinigai 
nusamdymui reikalingų darbi­
ninkų šiam darbui. Kongresas 
užsidarė, nesuspėdamas tatai 
atlikti. Kad nereikėtų laukti iki 
kongresas vėl susirinks gruo­
džio mėnesį, prezidentas Cop- 
lidgd įsakė pavartoti pinigus 
valstybės iždo, ,kur tik randasi 
likusių nuo išlaidų, ir darbą 
varyti pi™^- Įsakyta adju­
tant. generolui Davus’ui vesti tą 
darbą visu, smar^cupiu, samdant 
reikMingus ^dą'rbinin^us^’ Oi pini­
gus, kiek lik reikės nuo dabar 
iki 30 d. birželio jis gaus nuo 
gen. Lordą, valdžios išlaidų ir 
jeigu direktoriaus, kuriam taip 
pat prezidento įsakyta gelbėti 
šiame reikale.

Coolidge’us, kaip žinomą bu­
vo atkaklus kareivių bonusų 
priešas, kongreso nutarimą at­
metė, atisakydamas dėti savo 
parašą ant jo, vienok, dabar, 
kuomet tas nutarimas tapo įsta-

NEWARKO FARMERIŲ- 
DARBININKŲ 
SUVAŽIAVIMAS.

Rinks Delegatus į St Paul 
Konvenciją. . ,

Newark,. ^N. J. Augan­
tis ■ darbininkų sentimentas 
už neprigulmingą i politinį 
veikimą. raportuojamas 
New; Jersey valstijoj iFedi 
Farm.-Darb. Partijos New- 
arke. Apskričių «organiza­
torių, konferencijos dabar 
atsibūna įvairiose valstijos 
dalyse.' i: .Farmerių-Darbo 
partijos konvencija įvyk­
sianti 14 d. birželio, kur buš 
išrinkti delegatai į nacionale 
St. Paul konvenciją, birž. 17 
d. ' ,<.n. .

Denver, Colb. — Mirė Re­
becca Bean, 102 metų am­
žiaus, anūkė John Quincy 
Adams, Jungt. Valst prezi-

ATSIVERS DU NAUJI UGNIAKALNIAI
Juos Išjudino Vulkanas 

Vezuvijus.
NEAPOLIS, Italija. — Vul­

kanas Vezuvijus, milžiniškas 
ugniakalnis, pradėjo veikti kas­
dien vis labiau ir labiau. Du 
nauji ugniakalniai atsivėrė, ir 
dabar visi trys vulkanai spjau-

do Ugne, išvemdami lavą, pele­
nus ir kitokias išmatas. Iš vi­
daus -jų ateina garsai didėlių 
griaustinių. p

Uždrausta keleiviams eiti. ar­
tyn vulkano. Tik[ištolo susirin­
ku minios žiūri į stebinantį re­
ginį. -

Shanghai.—Kaip tik Chi­
nija pripažino Sovietų Rusi­
ją, tuo jaus ' Amerikos Rau­
donasis Kryžius, turėjęs sa­
vo stotį čionai, uždarę jos 
duris. Taipgi paskelbta, kad 
valstybės departmentas iš 
Washington© įsakė uždaryti 
visus Raudonojo Kryžiaus 
skyrius Chinijoj. Tai yra 
vieša paslaptis, kad Raudo­
nasis Kryžius čionai .buvo 
Suv. Valst valdžios vartoja-1 
mas propagandai .prieš So­
vietų valdžiąj Reiškia, pri-i 
pažinus Darbininkų Respu­
bliką. Amerika atkerširio sa­
vo tokiu pasielgimu,

Knyga “Karalius1 Anglis" na­
riuose priimta lątjai entūžias- 
tiškai. ALDLD- Sekr. gauna 
daug prariešimų iš kuopų, kad 
didžiulė knygą “Karalius .Ang­
lis" labai patenkina narius ir 
ima ją su didžiausiu entuziaz­
mu/ Kurie jkii pradėjo skaityti, 
sako, kad jos negalima bus pa­
dėti tol, kol visa neb.us perskai­
tytą ir reikės vėl ' paantrinti, 
nes taip įdomiai parašyta: kuo 
tolyn, tuo svąrbyn ir traukti 
traukią ją skaityti.

Cęnt. Kom. labai smagu, kąd 
tuo tvariniu pilnai užsiganėdi­
nę Draugijos nariai ir kviečia 
kiekvieną kuopą, dar neišsireiš- 
kusią tuo Įdausimu, išsireikšti, 
pasiunciant keletą žodžių Cent. 
Sekr. įTuom bus galima patirti, 
kokios rCLSieš literat&rą dau­
giausiai mūs nariai mėgsta ir 
ateityj bus geriau orientuotis 
knygų leidimu, žinant narių 
sentimentą.

Kuopos jr i nariai, kurie dar 
iki šiol neužsimokėjot, nelauk­
dami nieko užsimokėkite ir gau­
kite tą puikųjį veikalą “Kara­
lius Anglis" ir pakalbfnkit nau­
jų narių prie Draugijoj pavar­
todami prieinamiausius, pagal? 
jūsų kuopos aplinkybes, j būdus-

Payyzdžiai11 kp., Worces­
ter, Mass.? nutarė davaryti kuo­
pos narių skaičių iki 200 ir pra­
dėjo vajų. Viename tik piknike 
gavo iiaujų narių 21. Andlai II 
Apskr. , konferencija paskyrė 
įlęifekvfehąf td Apskr. jruopai tąin 
tikimą narių kvolį įvaryti1.’165 . 
Įkpl, llindėn, N-(J?, * tairi jiačiaml 
mėnesyj po kbnf.' savo kvotą iš-J 
pildė su peryiršium, Surinkda­
ma visus senus narius ir gau-i 

1 d&frisT TT Vaujį* nibrių ir * pažy-' 
mėįlinai mažoj kolonijoj. |

Pereitą ■ rudenį 6Ž kp., Brid- 
į geport, Conn., paskleidė dau­
giausiai literatūros už bile AJL. 
D.L-D. ? kuopą ir šiemet be di­
delės agitacijos jau 
naujų narių.

Tai puikūs veikimo pavyz­
džiai, kuriuos turi pasekti kiek­
viena kuopa;

* Ig. Beįi8t ĄLDLD. Sekr.

SMERKIA' MILITARINį 
LAVINIMĄSI.

Cleveland!—* Militarizmas 
būtų panaikintas šio miesto 
mokyklose, jeigu tėvai, at­
stovaujanti ' Clevelando 
Darbo Federaciją, turėtų 
galią šiame dalyke, i šio 
miesto organizuoti gyvento­
jai, darbininkai, vienbalsiai 
priėmė rezoliuciją prieš pri­
verstiną militarinj lavini­
mą Clevelando vaikų mo­
kyklose, Manoma, jog ap- 
švietos taryba turės ką nors 
veikti, pasekmę .šio protes­
to.

Atstovą Rūme MiBtaristas Rėksnius Supliekė Radikalai
Trylika, Trylika, Trylika.

Pai*yžius. ž— Millęrand’as 
jau išspirtas iš prezidentys­
tės. Jų įpėdiniu gal, būsiąs 
Painleve,Prezidentas iš­
laikė savo ofisą aril 4 .me­
tų; dabar jisai vėl paprastas 
pilietis be jokių nuopelnų, 
kaip kad jo ihilitarištinė 
partija, kuriai jis tarnavo. 
Savo rezignaciją preziden­
tas įteikė parlamentui 
trumpiausioje formoje, iš 24 
žodžių. Adresuodamas ją 
atstovų rūmo prezidentui, 
Paul Painleve, jis pažymėjo, 
kad šiuomi rezignuojąs iš 
prezidentystės*, — tai ir vis­
kas.

Didelis Triukšmas.
Augšįtesnysis rūmas, se­

natas, priėmė Millerando 
pareiškimą “garbingu” tylė­
jimu, -b tuojaus išsiskirstė 
iki utarninkut Atstovų rū­
mas gi, kuris visiškai atsisa­
kė skaitytis su militaristine 
Francois-Mąrsal valdžia ir, 
privertė Millerandą rezig- 
nnot, sukėlė triukšmingą de­
monstraciją.
Demonstravo 'Dešinieji , 

Kairieji..
Triukšmą kėlė-dešinieji ir 

kairieji; tilŲŽihbma1, ’desih^e- j

5,200 Taikos Planų
Prancūzų Kompeticijoj.

Paryžius. — Kitas hum- 
bugas, panašus Boko sky- 
mui Amerikoje^ neva įsteigi­
mui pasaulinės taikos, dabar 
iškilo Prancūzijoje. Paskir­
tą dovanų kompeticijoje už 
geriausį taikos planą jau 
patiekta net 5,200 sumany-' 
jnų štame reikale. į Paskir­
ta 200,000 fi’ankųi atlygini^ 
m o iuž geriausį planą. Ko­
mitete dovanų paskyrimo ir 
išrinkimo* geriausio* sumany­
mo įeina, apart pagarsėju­
sios radiumo atradėjos p. 
Curie* radikalai Trancūzų 
valstybės atstovų rūmo na­
riai Ed. Herriot ir Painleve.

ji demonstravo už..prepidąj^f 
tą. Prieš Milleraridą,' o 
kartu prieš militaris'tų 'įoli- . 
tiką ir teikiamas buržuazi­
jai ovacijas demonstravo tik 
kairieji atstovai (komunis­
tai, socialisthiįb.
Komunistai Pakenkė

Garbinti Millerandą.
Kuomet rezignacija buvo 

skaitoma, dešinieji atstovai,, 
buržuazijos gynėjai, tuo jaus 
pašoko ant kojų ir pradėjo 
garbinti Millerandą, bet ko­
munistai greitai uždarė į 
jiems kakarines. Kilo dide- 
lis triukšmas;vieni šaukė sa­
vaip, 6 kiti vėl savaip. Ta- * 
čiaus kairieji atstovai laimė- ; 
jo savo triukšmą, priversda­
mi dešiniuosius nutilti.
Trylika, Trylika, Trylika.

i Prie tokio tai sumišimo 
Painleve turėjo daug vargo 
paskelbti, kad sulyg konst^ 
tucijos, senatas ir atstovų 
rūmas susirinks nacionalia-

■ me seime Versaliu j e, pėtny- 
čioj, išrinkti naująjį Fran- 

' cūzijos prezidentą. ,
Pažymėtina, jog lunla^d^B 

dieną pripuola 18 bii’žęM^ĮB^ 
taipgi tryliktas Francūzų4'-^ 
parlamentas rinks tryliktą 
Prancūzijos prežMėritą. •

1

i

MILLĘRAND’AS IŠSPIRTAS; 
PAINLEVE ĮPĖDINIS?

PARYŽIUS į Francijos 
preziaenths Millehind'as oficia­
liai atsisakė nuo prezidento 
tos, įteikdamas savo rezignaci­
ją atstovų rūmo ir senato pri­

gavo 14 Į zidentams trumpo laiško for­
moje. Eduard Herriot* kairiojo 
bloko vadas, dabar žymiausias 
asmuo. Tikimasi, kad jis bus 
galva,naujos ministerijos. PaĮn- 
leve parinktas kandidatu į pre­
zidentus.

Komunistu kandidatas į bū­
siantį Francijos prezidentą yra 
deputatas drg. Andre Marty, 
kuris nesenai tapo paleistas iš 
kalėjimo, kaipo pagarsėjęs Juo­
dųjų Jūrų rėvoliucionierius.

. Naujas prezidentas bus ren­
kamas šią pėtnyčią, 2 valandą 
po pietų, nacioriallo seimo posė­
dyje Versaliu] e.

NACIONALISTAI UŽĖMĖ 
; ALBANŲ SOSTINĘ ' ' ‘

i RYMAS. —■ Užtvirtinta pra­
nešimas, kad Tirana, Albanijos 
sostinė, pateko į nacionalistų 
rankas., šis įvykis, kuris užbai­
gia patriotinės demokratų par­
tijos laimėjimą, atsiektas be 
praliejimo kraujo- i

ŽINIŲ ŽINELĖS
-žEbTEVA,- , Vokietija paM : 

siuntė tautų sąjungai protestą^ 5 
prieš Francuzus už laikymą _ 
Francuzų kariuomenės Šatr* 
VaDey distrikte, Vokietijos / 
■giles kasyklų rajone./ .

NEWARK. — Mirė Jbseph 
Paudolso, 4 m., nurijęs ^datą, 
kuri perskrodė jam Širdį. ,

ANGLIJA sunaudoja 600,- 
000 svarų arbatos kiekvieną 
dieną.

ALBANY. — Prisiųsta 300,- 
000 aplikacijų del boriusų, kil­
nus N. Y. valstija moka dabar 
buvusiems kareiviams bei jų- 
rejyiąmą, 
apie 1>OQO (ąplikacijų.

Kasdien išmokama

NEW YORK. —, Vietiniai žy> J
mūs^ japonai kreipėsi į naująjį i į 
Tokio kabinetą ir Japonijos, ‘ J 
spaudą, ragindami, kąd Jų 
taučiai liautųsi kėlę tfiuk&TUjr,’> 
ir bbikotav'ę Amėrikos prekes į 
delsi1 suvaržymo emigracijos į ... - J 
Šią šalį. -“ J' * ' '

SANTJAGO, čili. — Seismo­
grafas (instrumentas, žymintis 
žemės drebėjimus) čionai užre- 
kordavo net penkis žemės dre­
bėjimus, tačiaus gyventojai ne­
jautė jų.

ŽEMĖS DREBĖJIMAI.
HONOLULU. — Ugniakal- 

nio Kilau’os atsinaujinęs Veiki­
mas tęsiasi. Šiame rajone įvyko 
keturi baisūs žemės drebėjimai, 
netoli vulkano, pereitą utamin- 
ką» . \

CI-IICAG'C). — Člandsų 
ja atjauniĄųnui žmonių esanti, ' j 
tik “mitologiją”. Tąip tvirtina 
daktaras ' chirurgas Ciarenoė>
Me. Williams savo raporte, ku­
rį jis išdavė čionai chirurgų , 
sekcijai, Amerikos Medikąles ■ * 
Draugijos konvencijoj.

Nauji Vaistai Gydymui Vėžio Ligos Pasekmingi
iš 300 ligonių pagijo. Nau­
jų vaistų formula slepiama. 
Tik žinoma, kad šis gydy-

Blaivininkai Spiriasi d 
Sausais Reikalavimais.

CLEVELAND. — Blaivinin­
kai įteikė reikalavimą tiesioji Jį 
prez- Coolidge’vd, nesiskaityda-t 
mi nei su rezoliucijų komitetu, 
griežtai pažymint, kad blaivy­
bės įstatymai pasiliktų nei kide 
nesumažinti,

V AŠARĄ daugelis žmonių 
yra sunkesni, negu žiemų.' >

Chicago, — “Jau tikrai 
galima išgydyti ‘vėžio lipąįw, 
pareiškė d-ras Ę. Field šios ( 
ligos vardo amerikonų drau-, mas neturi nieko bendra su 
gijai Jis pažymi, kad 40%»iTadiumo gydymu.radiumo gydymu.
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i NUO KATĖS ČIAUDĖJIMO DANGUS NEGRIŪVA
^5 Konferenciją, delęi Progresyvio Politinio Veikimo> 

pagalinus, paliejo savo barščius. Pranešimais iš Wašh- 
ington^ filiai jau atsisako kurti bet kokią nepriklauso- 
mą jdąrbo partiją is Amerikos darbininkų bei farmerių.

Išpeša, tie šiaudiniai “progresistai” šaukia savo su- 
vi^ią^imą Clevelancle'liepos 4'■dJ^įĮe/ ir tas suvažia- 
yipaąš >, bus tik nuo pavietrės bado, ugnies ii\vainos ir 

r riUp :dantų gėlos. ,Jis bus kopiją tų šeihąėlių, kuriuos 
i Papovą paskutinių mėtų atlaikė socialistai su, kitais 
^sėtinaisiais darbininką “vadais”. Kiekvienas toks sei- 

mebs baigėsi tuom,, jog atmetę organizavimą klasinės 
Jdarbo žmonių partijas ir nutarė^ balsuoti 'už /“geras’’.

iš senųjų kapitalo partijų, republikonų bei de- 
^mjkratų. Kiekvienas nusprendė palaikyt darbo minias 

Įkinkytas į politinius buržuazijos vežimus. Nė geriau 
1 bus nė Clevelande.
; ’ . Stone’ii-Hillquit’u kompanija, besirengdama į-Cleve- 
A^andą, iŠ pradžių ilgai veidmainiavo; nesakė, kad jie pa- 

laidoja įkūrimą klasinės darbo partijos. Veidmainiavo 
truko La Folįette?o bomba. Bet kuomet La Fol- 

Oėltte-As išrėžė manifestą prieš St. Paul’e šaukiamą su-1 
yažiavimą delei įkūrimo masinės Farmerių-Darbė Parti- 

kuomet nuo St. Paul’o atsisakė sinulkiaburžuazinis 
komitetėbs 48 ir dar vienas kitas žymesnis šimuodėgis,

, —tai tie “clevelandieciai” suriką aŪeliują tiem atsime- 
f^teliam, o St. Paul’o suvažiavimui užtraukė “amžiną at- 
įriisį’’-
I. r., <Bet, kaipj jau žinomą, muo katės sučiaudėjimo dap-
, gus negriūva. : 1

Nesugrius nuo'tų geltonųjų karių riąu dėjimo nė St. 
11’ paul’e rengiamas suvažiavimas nei pasiryžimas siiprga- 
į. lijizuot nepriklausomą masinę Ęąnnferių-Darbb Partiją. 
O; La Follette’ę ir kompanijos egzortai, beje, davė kaip 
pldk priešingų jiem.pašekiuįų. Nes tuoj po to, kaip grybai 
J pio lietaus, pradėjo dy^tUnaūjob farmerių-cįąrbo pęliti- 
Lnlės organizacijos; šiisiorgąnizavo vietinės Farmerių- 
' Darbo Partijos Massaehusetts’e, Ohio’j, Čalifornijoj ir 
^ganįzuojasi dar kitur—ir visos-Stoja už .St. Paul’o su­

pi yažiavihią ir Farmerių-Darbo Partijos įkūrimą visai ša­
liai. \ ' . , . ■ | ■- ■ - ft'

’ Geltonieji “clevelandięęiąi”, reiškia, patys sau di’ozė 
ne į antakį, bet tiesiog į akį.

GINČIJAŠI DEL 
MARKSIZMO.

Klerikalų “Darbininko” 
bendradarbis Virakas pole­
mizuoja su “Naujienomis” 
apie marksizmą. Virakas 
liūdnai pripažįsta, kad ko­
munistai “eina ten, kur juos 
Markso mintis veda”.

Na, o “Naujienos”?
’.joms marksizmas yra tol 

geras, kol per jų kišenių ne­
užduoda ir kol joms ant *kor- 
no’ - neužmina, 
marksizmo likus 
ga ”. '

Paskutiniame
dar perdaug garbes1 atiduo­
dama' “Naujienų” “socialis­
tam”. Nes, ‘ ištikrųjų, jie 
yra ne marksizmo, uodega, 
bet buržuazijos.1

‘Naujienų’ 
viena uode-

sakinyje

kad “reikia susivienyti ir ži­
noti, kaip elgtis. Bet kas 
juos suvienys? Kas juos 
pamokys?” x

Ir pats atsako, kad visa 
tai padarysią “mokyti va­
dai”. O jeigu norite tokių, 
klėrikališkų, vadų ir kuni­
gų, tai jūs, katalikai darbi­
ninkai, dėkite pinigus rožan- 
činiams studentams, kad jie 
galėtų išeiti mokslus kunigi­
nėse 1 kolegijose bei Semina­
rijose.

Vienoj “Draugo” špaltoj 
deklamuoja, kun. . Bumšas 
apie darbininkų vienybę jr 
susipratimą, o kitoj špaltoj 
darbininkai t. graudenami,? 
kad “neštų savo kryželį”, 

. kad nuolankiai nukentėtų 
savo skriaudas, kad sektų 
Jėzulį, ir tik tuomet jie at- 

1 rasią rojų ant žemės ir pa-
• tys jų" kentėjimai pasidary- 
; šią “saldūs”.
’I Katalikai darbininkai tu­

rėtu suprasti, kad juo dau- 
■ giau jie išauklės tokių “mo-
• kytų vadų”,’, tuo labiau jie

MOKINASI.
Kuniginis “Darbininkas” 

prisipažįsta, kad jis ir 
Markso raštuose randąs 
“vieną kitą teisingą mintį ar 
priparodymą”.
'Žinoma, kad gudrūs dar­

bininkų priešai pasiškaito ir __v _____ tf—
Markso, idant paskui galėtų prisidės prie tokio “rojaus 
tas teisingas mintis sufuše- ant žemės”, kur turės būt 
riuoti ir darbo žfiaonėm akis Į jiem “kentėjimai saldūs”, 
dumti. j Taip Lietuvos kunigai ir

Tame, suprantama, Gri- j klerikalai juk ir “saldina”
gaitis neužsileidžia Virakųi. i darbininkaip gyvenimą,

——— • ■ kraudami jiem ant pečių vis
YLA Iš MAIŠO. • •. sunkesnę naštą juodo sinty- 

Kunigas Bumšas klerika- do, badmiriavimo ir pragu­
lu spaudoj purvinomis kro* riškos priespaudos.
ko diliaus ašaromis -1 rauda Taip iš t'^Marbininldškų” 
apie darbiriinloj nelaimes: deklamaciją, maišo ir išlen- 
išnaūdo.jinią, priešpaudas, da klerikalizmo žvėries juo- 
karus.11 Priyadžioja net, do ji iltis. J

uoiiu°ii i i°n noirnoirn°ii!ioii iicii iioinHiiMliMiiMiiMiiMliHr

| DARBININKŲ SVEIKATA
Dr. J. J. Kaškiaučius.

F, Tauras,

Apsimaskavę Imperializmo Pakalikai
į, / Naujasis Francūzų seimas keletas dienų atgal H 
k iiušė nuo laktos imperialistinį gaidį Poincare, ministe- 
£ rių pirmininką. O dabai’ nuspyrė nuo užteršto politinio 

augšto ir Poincares sėbrą, prezidentą Milleranęl’ą.
• Tiedu liūdno paveikslo ricieriai, be ceremonijų nu- 

L Vyti į politinį mėšlyną, tik piktai kapstosi ii’ kaksi, kad 
|f‘ĄFrancūzija nedėkinga” ir pasišokėdami ant tvoros 
| spiegdami gieda apie “jiiodą” Franęūzam ateitį, j i 

H Frančūzai paniekino ’senuosius savo imperializmo 
K Maižiešius; apspjaudė jų prisakymų toblyčias, ir pasirin- 
k ko naujus-^ti^ganytpjus”—radikalus socialistus su Her- 
, riot’u ir B ri and’u priešakyje.
F . Bet j eigų j Francūzų liaudis dar nemato, tai greit pa-? 

matys, kad h. naujieji, jos .“išgpn^tojai” tik> gudresni, o 
ft’ne geresni už; senuosius. Apie mokesčių naštos paleng- 

vinimą jie jau nustojo kalbėję. Militarizmo vilką jie ne- 
I.blogiau šėre, kaip ir Millerand gurPoincai’e. .0jeigu jie 

padaiys kpMriš pažiūros lemtesnį žingsnį, tai tik todėl, 
|P&ad bus priversti jį padaryt.

Žada jię j, pripažinti Sovietų Sąjungą, nes to reika- 
& Jauja Fi’ancQju biznis ir pinigo franko atgaivinimas.
^^■‘Zadą jid “su laiku” ištraukti Francūzų amiiją iš 

LMuhr krašto, nes armiją tenai mažu pamažu užkrečiama 
|fkppiųnizmu, o antrą veltus, Ruhi' srities užėmimas 

Francūzijai neša' tik. nuostolius ir varo valstybės iždą 
g prią pat bankruto kranto.
Pik’ Poincare ir Millerand’As buvo pasiryžę sunaikinti 
arba užvaldyti visą Vokietiją, pagal Verealės taikos su^ 
tartį: ........................  / \

ĮĮĮBfo Radikalai socialistai mato, jog tai negalimas daly- 
kas, ir todėl jie nusprendė suristi Vokiečiam rankas ir 

C kojas ir kruvinai juos dpgrobti j>agal Dawes’o planą.
& Reiškia, nėra ko perdaug džiaugtis Francūzų dar- 

r Winkam ir valstiečiam, kad į valdžios balną įsisėdo ap- 
i ivę imperialistai vietoj buvusių atvirųjų imperi- 
. alistm Džiaugsmo valanda dar neatėjo. ateis tik

nu-

57. Kaip Elgtis su Vaikais | liais ir slapstytis. Pamačius, 
Saūžagiais? , kad įvairaus amžiaus vaikai 

Kaip saužagiaviimo papro- keistokai sėbruojas, reikia 
tis mestų kaip pasitaisyti jo Juos išskirstyti ir -akylai 
pridaryti nesmagumai? saugoti. .
' Kai del kūdikių ir mažų Persitikrinus, kad vaikai 
vaikų, tai jie reikia prižiū- tiarai šaužagiauna, bet ant 
rėt, ar visa kas su jais tvar- v’ietos nesugavus, geriausia 
koje, ar kartais keno pirštų p’1’.a jo neklausti, ar jis kar- 
kipšiukas nekutena ir ne- P’a^s P^^tais nesigrabalioja, 
bando kūdikį blogo eišmo- ^11,1’ nepridera. Veikiausiai, 
kinti. Persitikrinus, kad taįP užklaustas, vaikas vi- 
vaiko jau esama įpratusio 
su savim žaisti, reikia jis 
saugoti, ir ant nakties jo 
rankutes reikia taip parišti, 
kad . jis negalėtų dasiekti, 
kur jam nepridera. .. Taip 
reikia daryti, kolei pamąžėl 
^vaikas pamiršta ir išaugaiiš 
savo nelemto papročio.

Vaikams didelesniems,r ži­
noma, gerių-geriąusia, jei 
jie niekad nesaiiža^iautų, ir 
reikih visaip- Stengtis, kad 
išvengus šito pikto, kad ap- 
sergėjus juosmuo tokių pro-1 
gų, kad laiku perepėjus juos, 
ir išaiškinus jiems, kas ge­
rai, o kas ne, kas1 negražu, 
kas nesveika daryti-

Paaugę Vaikai bukinai rei-, 
kia saugoti, kad ko bloga ne- 
prasidėtų. Reikėtų būtinai, 
kad jie“ skyrium.gulėtų, kas 
sau, kad .neišdykautų, gult 
einant, pusiau nusirėdę.. Ne­
reikia leisti berniukui .su 
vyresnių jo sėbru perdaug | 
jau artimai vedžiotis paša-

saip ginsis, meluos ir naujų 
melų sugalvos, kad tik išsi­
sukus.

Geriausia yra pirma‘ti­
krai dažinoti, ar jis taip da­
ro, ir išeiti stačiai prieš jį 

[su griežtu tvirtinimu, kad 
jis<įkaltas yra, kad tai yra ti­
kriausiai patirta, kad jis' 
šaužagiauna. Tokiam atsi­
tikime vaikas retai kada Ne­
bandys dar gintis ir atsikaį? 
binėti, to jei ir atsjkalbjnes>\ 
tai taip gremėzdiškai, kad 
pats susipainios ir prisipa­
žins kaltas esąs.

Kai Vaikas taip prisipaži­
no savo klaidoj, kvaila bū­
tų šokti ant jo, .pergązdyti 
visokiais budais, visaip per­
statant jam, kas iš'jo do ke- 
ūiėras galės išeiti, ir visaip 
perdėti savo įsibėgime ir 
įsikarščiavime. Tatai veik­
lų į'žemąją, niekingąją vai­
ko pusę;'ir pasekmių gerų 
tiktis-sunkų būtų’.

1 į į
—. — v r-"
^ada^kaįhFfantŪ^ų į^olėtariątžfe husūks sprandą ne tik 
atviriem, bet ir veidmainiaujantiem savo imperialistam 
pakalikami\

< iy G^valanria mažu pamažu^’ bet tiliTąi artjnąist

Kaip skaitytojams yra ži? ( 
n?mal milionierių sūnūs j 
užmušė trečią miliomeriuką i 
slaunam Chięagos mieste. ] 
Užmušimo tikslas dvejopas < 
H^gytf naujų “mokslinių” 1 
(patyrimų,, prisižiūrėti, kaip j 
kankinasi žudomas žmogus, i 
padirginti Jtuomj savo nėr- į 
yus, gauti" naujų i ypatingų ,< 
įspūdžių; o antra, tai išgau- 
ti, iš i užmuštojo vaiko tėvo 1 
$10,000. j

Mat, milionierių vaikai, ' 
kurie gaudavo iš savo tėvų 
po $100 kas savaitė /tik del 
savo ypatiškų išlaidų, sun­
kiai versdavosi su takia 
“maža” suma pinigų ir rei- 

jieškoti šaltinių, kad 
padidinti savo įplaukas $10,- 
000.

Taip pasielgė vaikai ttj te-' 
vų> kdęiėi tvirtina, kad dar­
bininkas, gyvendamas su 
šeimyna, jeigu, tik ne laido- 
kaus ir ims pavyzdį iš mili- 
onieriu. o-ražiai gali p ragy-1 
venti, gaudamas $25 savaiti­
nės algos. Dabar pajygin- 
kime :■ . k

Milionierių vaikai, ku­
riems kambarys,., valgis bei 
drabužiai nerūpi, vien tik 
savo ypatiškoms išlaidoms 
neužtenka $100 per savaitę. 
Tuo pačiu tarjiu, kitos rū­
šies Amerikos pilietis—dar­
bininkas gali “gražiai” 
pragyventi ir dar sū šeimy­
na, gaudamas $25 savaitinės 
algos,' JO jeigu jis iš tų pa-1 
cių milionierių reikalauja 
daugiąus algos ir' išeinį į 
streiką,, tai jis yra “išgama”,1 
“latras” iy “negeistinas” A- 
Imerikos pilįetis. v ,
j Dabar kyla 'klausimas; 
kaip teišmas žiūri'į žmogžtp 
džius?.;.' 1 Jeigti jiedu būtu 
■išmušę paprastą vaiką, tai 
nė lapė nebū'tų sulojus" Bet 
(čia dalykais susideda taip, 
įkad milionai ‘trinasi su mili­
jonais. žmogžudžiai maudo, 
,'si aukso jūroje: viena ąuk- 
'so banga skandina juodu, 
(Įrita gi aukso banga plauna 
jų kruvinas rankas. Milio- 
nierius žmogžudžius Ameri­
koj teismai paprastai pripa7 
žįsta “bepročiais” ir tuom 
išvaduoja nuo mirties baus­
mės, o Iriek palaukus jie iš-' 
perkami ir iš beprotnamių. 
Tačiaus šiuodu žmogžudžiu 
pripažinti bepročiais bus 
kiek sunkiau. Jiedu buvo' 
nepaprastai gabūs universi­
tetų ir kolegijų studentai. 
Jiedu buvo skaitomi pavyz­
dingiausiais žiedais garsiojo 
Chicagos Universiteto. Na, 
o jeigu pavyzdingieji buvo 
bepročiais, tai ką jau bekal­
bėti apie paprastus Ameri­
kos studentus? Iš kito? (gi 
pusės, pakarti net du milįO’ 

. nierių sūnus — tokių .baitų 
Amerikos istorijoj dar nebu­
vo. Nušveisti auksu kruvi­
nas žmogžudžių rankas 
tai perdaug aiški dolerio 
antspauda pasirodytų ant 
teismo kaktos ne tik* prieš 
Amerikos liaudį, bet ir prieš 
visą pasaulį, ir kaip tada pa-' 
-saulis žiūrėtų į Amerikos 
teismus? Kas gi belieka da- 
ryti? ' ' -

Milionierių moralybės už­
danga pasikėlė, . kaip dar 
niekad pirmiau nebuvo pa­
sikėlusi. Publika mato aktą 
žmogžudystės ir aktoriai 
veikia b»i^žisieriąiis^ir^n^- 
grimiruoti. ’ Pro1 kampą tbs 
uždangos, be kitko, mes^dar 
omtorne, kaip tiedu “pavyz­
dingi” studentai įsivilioja* į 

| say° automobilį dvi mergai-

tęs ir, gyvuliškai su jomis 
pasielgę, jas laukuose išme­
ta. Taip.pat mes matome, 
kaip jiedu išpjauna jaunam 
darbininkui lytinę liauką ir 
kaip užmuša kitą studentą. : 
Šias pastarąsias tris scenas 
dar laiko užgulęs doleris ir 
jos negali pasirodyti pilnoj 
šviesoj prieš publiką., .

' Iš visko galima matyti, 
kad, šiedu žmogžudžiai kri­
minalistai ir morališki su-

kitų^11^^' 

judviejuaukosimlli; 
prasti” žmeiiėšį 
jų nedorybes buvo 
pįamą beveik 

Doleris kalba. 
Ir todelįįj 
žmogžudį? nelabai gi 
pinę sai$ iMm. | 
padarys viską kas 
ina, kad .išvaduot nuo lai 
vhj kilpos savo BŪS 
juk Amerikoj kapitaU 
visagalis.

H

Tamukas Ivanauskas apleido 
mokyklą, kadangi jis turėjo įei­
ti j ieškoti darbo prie kasyklos. 
Jp tėvas, Tarnas Ivanauskas, 
dirbo giliai- kasykloje, kaipo 
mainierys, Jaunas, trylikos ■me­
tų Tamukas (turėjo, pasisakyti 
esąs keturiolikos metų amžiaus, 
kad gavus, taip vadinamas, 
“darbo popieras”. Jis gavo jas 
be jokios sunkenybės, kadangi 
tokie dalykai darbdaviams ma­
žai teapeina ir todėl jie atsar­
gių tyrinėjimų nedaro. Darbą 
Tamas gavo prie laužyklio, kur, 
daugiausia tik jo amžiaus <įaft' 
bininkai dirba-

Tamukas višvien'. toliau jau 
nebūtų galėjęšiankyt mokyk­
los, kadangi Ivanauskas turėjo: 
skaitytis su1 stoka maisto, kad' 
pilnai patenkinti auganti vai­
kiuką, o būnant stokai maisto 
Tamukui mokinimasis. turėjo 
nutrukti.

Kaipo laužyklio vaiko, ku­
ris išrenka akmenis ir kitas 
anglies bereikalingas' priemai-

bužius savo siinui, lod » 
saugojus into psjtifiiti.M 
surukus!^ tamsiy ^^8

Buy imas tarp 
lipių'
dė pilni Tamuko plaute1 
darydami: Jį.' tosuliopt 
dar tamsumas bu 
sidėjo prie ^umtaio j 
ją padėtį. Jo motiM 
su kaupu pripildiiusi iuil|l 
mis, mėsa iif:^ 
jis jau bwo .netekįĮ.,'* 

tik sau 
joki iš to, kįidjWe ®p 
ro ipalgytft tat tiro W 
tytpfe maisto padaro JI 
Kuomet jis pristato M 
lo vos į mažiulti tolsBę 
rėlį, kuriame* jtik 
liai miegojo, jo mota® 
jo košėjtoort % 
merkė ašaronta?siw

Vieną dietų 
angliąkasykl^b^ M 
kaip senas žmogus, kumM 
jau išsisėmę. Jį 1®^ 
su jo tėvu

apčiupinėj^l 
nę. “Turi ąiistd dWg 

dėlei”, tarė 
; tės namd.ir prišąli
gydinldtji'piWyfrW"J 
Turi pilnai išsimiegot 
masis kambjUĮB. ^Sį 
v£s, tUdėliš ir u . 
žaus oro. Jis pas'®??® 
Liga ką tik J 
jis išrašė \ receptą M 
Gydųolėsjeiį

Tarautas pratavo P^ft 
savaičių 
tai ir
darbo. Motita g 
gą tą rytą.
iš jos akių, ji P61^ J 
kambario; priW^J 
prie savo senos lo^ 
lopinį į savo suramW 

rankas ir tarei. ?
: “Dieve, kodėl
: kai; kaip 
. puolant? Tiktai trumP^ 
į leas praslinko, kuomet^® 

i man kūdiW!
tokio išSjinfo.

į dieve, argi 
> nieko neatsakė, W ’

i dasi. Tarautas dig. 
. ną mėnesį,, ir P81^- 
. nauju < atkrito.

anglies jjeieiAaiuigas pneinai" pu jv 
šas iš sugrustų anglių, einan-(nijos gydytoją, kur® 
čių 'žemyn 'nuo viršaus laužyk- , 
lio augščiaū galvos stovinčio,— : 
darbas nėra pavojingas, bet ir 
nėra, Rinkamas,, kadangi, ,anglj-Į į 
inemis dulkėmis akys ir' pląu- I 
įčiai prisipildo, o aštrios nuotfu- ' 
pos sukapoja rankaš iki krau- I 
jo:

Kuomet Tamukas sugrįžo iš 
darbo’ pirmą naktį, pasisakė 
motinai, kad1 jis uždirbo $2.00. 
Motina, bežiūrėdama į jo su­
kruvintas rankas, apsiverkė.

Už kelių mėnesių Tamukas 
gąvo darbą, požeminėje kasyk­
loje prie “slastų”. Darbas ne­
buvo sunkus ir truputį didesnė 
mokestis. Viskas ką jis turėjo 
daryt, tai stovėt patamsyje, 
kad atidarius ir uždarius du­
ris išvažiuojantiems ir grįžtan­
tiems anglių karams. Tankiai 
Tamukas nuo drėgnumo ir vė­
jo traukimo turėjo drebėt. Bet 
tuomet jis manė apie šiltą va­
karienę, kuri bus jam gatavai 
pagaminta-, kuomet jis pergįš 
namo-

Vienok jo motina tankiai 
verkė rūpindamosi apie , savo 
sūnų, dirbantį gilumoj tamsių 
ir drėgnų kasyklų, kur visiškai 
neįeina jokis saulės spindulys. 
Tamukas nei nežinojo, kad tė-1 
vai jautė ,jo ] 
žmogus darys, turėdamas auklėt, 
šešetą 1 vaikučių dideliame ne-' 
datekliuje? J 1 >• ■ • ‘ ’

Tamukas buvo ant tiek darb­
štus, jog užveizda davė jam 
darbą užbaigiamoje dalyje, kuo 
jis tikrai didžiavosi nė neatsi­
žvelgdamas L to darbo pavojų. 
Užbaigiamoji bei grandinių da­
lis vadinasi ta, kur paskutinės 

t auglys yra atkertamos nuo pį- 
liorių ir sįenų. Dažnai pasitai­
ko, kad stogas įpuola į vidų 
pirm, negu darbininkai turi

‘ progą prasišalint. Suprantama, 
kad valstijos įstatymai drau­
džia vaikams, neturintiems Še­
šiolikos metų, dirbt tokį darbą,

, bet užveizda neklausė Tamuko 
metų, kadangi vaikiukas buvo 
darbštus ir jam reikalingas. 4
Daįjąr iją$ lyanaifeku šeimyna 

turėjo - daugiau ant maisto. Jie' 
jautėsi savistoviais ir galinčiais 
ąp^simokėti reikalingas pragys 
venimo išlaidas; Tamuko moti­
na įtaisė Šiltus apatinius dra-

nezmojo, Kad te- 
pražūti. 'Bet ką
turėdamas auklė 11 veikti Pa^a^_ . „i.u; di■ vemtiJžasČių, kadangi gludi * 

j QQPotenkiiiijną^^^B 

i rovės nibetiuMą Ine kiek k nesig^MteW 

I Vien/Į 'dieną atėjo 
slaugė, kad patyria P& 

■‘Visi kalfir? teras W'

Paskui į prisiuntė,;' savo wpwta 
j kuri. patarė li&tmbatin M 

Bet Tamuko motina 
padaryt, sakyta*081 

1 Prižiūrėsiu jį, Jis ®*

I Buvo l^idįjj kąsįktiiį'įį^SB 

Wl, kuris miiionus 
niia iŠ tos j|iodo9> Py 
kasyklą skylės, , btf

i'Taniuku

,}nps. Komitetas s®8®* Z 
, savininką puikiai*6 ' sėdintį savo rtSti«^ef,g 

I donmedžio stalai1'* 

I ^Ąr
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DINAMITAS

j ligonbučius, kur laukia mir­
ties ar pasveikimo, kiti 3 leng­
viau sužeisti parvežti) į jų Aa-

ANGLIAKASIO VAIKAS JEIGU NORITE, KAD JŪS ANT PARDAVIMO.

| SUPRASKIME, SAUGOKIME IR TOBULINKIME
U. M. K of A. UNIJA

mes, angliakasiai, iš 
mėtų i savo kruvino 
ir intensyvio vargo 
kad daugiau ir giliau

Tiesą, 
I daugelio 
I prakaito 
| supratę, . r _

Į vargus nebegalirhė ’ bristi, su- 
? sispietėme į savo uniją, 4 kad 
L užbėgus už akių visam tam, kas 
į kenkia mūsų, kaipo žmoniij, 
| egzistavimui ir kas į pasibaise- 
į tina gyvenimą verčia.

Susispietimas į uniją, tieša, 
I mums dalinai pagelbėjo ir pa- 
| lengvino mūsų vargus.

Mes tą matome ir supranta- 
Ilne- 
r Bet iki šiol mes ir tenkina- 
|mės tik tuomi, kad lengviau ga- 
* lime nešti vargus ir vienval 
< krauti turtus baronams, o apie 
" tai, kad būtų dar lengviau, mes 

atsisakome mąstyti ir suprasti, 
Į ar galima būtų tai atsiekti.

Atsisakymas mąnyti (o sykiu 
ii' veikti tame reikale), kad 
turimę jyis labiau ir daugiau 

^mažinti savo vargus, reiškia ne­
suprasti unijos gajios, kuri da­
vė daug palengvinimų kasė­
jams.

Nenorėdami ar nepajėgdami 
suprasti unijoą galios, mes 
patys savęj skaudžiai mušame. 

I Organizacija, jpejžiųrint kokį 
tvardą ji neturėtų^ bet sąra.o- 
vningai ir teisingai vedama, iš­

valai us 
ir

F duodą (neįkainuojamus 
| tiems, kurie joje priklauso 
I nori naudą iš jos turėti.
t Todėl kiekvieno angliakasio 
r ) turi būti švenčiausia užduočia, 

ir gulint ii* keliant, stengtis sn- 
| prasti kas yra unija, su kurios 
| pagelba galima daug naudos pa- 
I si daryti, o be jos greit žūti var- 
I guose. ’

Kiekvienas kasėjas turi įsi- 
r vaizdinti taip, kad jojo smege- 

L nyse būtų aišku, jog unija yra 
f savo rųšies valstybė, šalis su 
| didele armija ir, nors ji neturi 
I žemės nei pėdos atsistoti karui 
L iškilus, bet reikalui ištikus, ji- 

I nai stovi ant žemės paviršiaus 
I (nors ir ne savo) .tarpe savo 

g T^ispaudėjų baronų ir kariauja 
I frieš juos, prieš savo vargus ir 
į tuo pačiu sykiu priverčia ba- 
I ronus, noroms nenoroms, Skai- 

| E lytis-
Kaipo tokia, jinai yra “visur 

| I esanti” ir labai nepakenčiama 
i t ?ūglių karalių.
1?^ - Todėl reikia žinoti, kad "baro^ 
~ n ai visokiais būdais (gudriais ir 

I žiauriais) persekioja ir sten- 
E giasi ją išstumti iš jos bėgių.

Reikia Budeli ir Saugoti.
/žinant, kad mūsų unija yra 

| mūsų vienintelis įrankis kovai 
prieš prispaudėjus i ir žinant, 

k kad prispaudėjai siaučia japio ją 
E liūtai ir trokšta /išardyti, 
į |tad pasiliuosavus nuo unijos, 
L )nes, angliakasiai,turi m stropiai 
K budėti ir be paliovos saugoti u- 
| niją nuo priešų. Tik atsimin- 

kime, kaip baronai pradeda sa- 
kruvinus nagus leisti į ją.

ENegalėdami užkenkti unijos 
| susiorganizavimui, jie pradėjo 

Kmeškerioti, kad pasigavus uni- 
|poB vados. Jiems tas sekasi ir 
^Šiandien, faktinai, turi jau 
I P a ga v ę ant sa vo meške-
> rėš visus vadus ir dalį lokalų 
■bhšininkėlių, kurių pagelba, 

visi, su unijos vėliava, 
labai neįmatomai, bet

žingsnis' po žingsnio, esame ve­
dami anglių baronų glėbin.

Vidai, kurie buvo kėikiami 
ir niekenČiafni baronų, dabar y- 
ra mylimi it gerbiami, nes jie 
pagelbsti kiekvieną streiką su­
laužyti. Unija pirmiau buvo 
baronų spaudoje dergiama, da­
bar jau gerbiama (kai kuriose 
vietose unijistams “puotos” ke­
liamos) ir į kooperaciją su 
baronais kviečiama.

Iš šių kelių pavyzdžių kasė­
jai gali matyti didelį pavojų 
savo unijai. Daleisti unijos va­
dams susigiminiuoti su baro­
nais ir eiliniams nariams eiti 
su jais į kooperatyvį darbą, 
reiškia duoti smūgį unijai ir 
sykiu sau. O tas viskas vedą 
kasėjus prie prapulties. Tokie 
simptomai peturi įsigalėti, 
turi būti kasėjų patėmyti 
stabdomi.

Angliakasių unija gimusi 
iš ,tyuo kraujo, ašarų ir vargų 
pačių kasėjų, todėl kasėjai turi 
rūpintis, kad ją niekas neban­
dytų nuvesti į anglių baronų 
purvyną ir ten palaidoti. v 
TobUlin i m o Reikalingu m as.

Susipratusiems kasėjams Į (o 
susiprasti turėtų visi), aiškiai 
suprantantiems 
saugojantiems ją nuo 
priešų,, neužtenka pasikakinti 
vien tik prigulėjimu ir srovėti 
ant daikto, kaip stulpams. Prie 
to viso, dar labai ir labai rei­
kia tobulinti uniją. Jau minė­
jau, kad sąmoningai vedama 
unija daug gero suteikia kasė­
jams. Bet kada ir kaip ji gerą 
gali teilrti?

Tada, kada kasėjai išrinks 
teisingus vadus; kada nuo jų 
bus atimta galia būti viešpa­
čiais ant eilinių narių; kada va­
dai bus pakinkyti darban, tar­
naus kasėjams ir unijai ir bus 
atimta galia parsiduoti baro­
nams; kada angliakasiai į- 
sisteigs savo distriktuose laik­
raščius bėgančių reikalų aptari­
mui ir patys sparčiai šviesis; 
kada angliakasiai daugiau kla­
siniai susipras. 4 Tiktai tada 
pamatysime unija besitobuli­
nančią ir tik tada mūsų kovos 
už viską turės aiškią prasmę, 
mums patiems suprantamą.

Kaip patysjbusime apšviestes- 
ni, visame kame turėsime dau­
giau nuovokos, kaip naudoti li­
nijos galią ir sykiu unija bus 
tobulesnė ir tuomi tik jinai duos 
daugiau vaisių. Bet anaip­
tol, unija mus Sieišvaduos iš ka­
pitalistinės priespaudos, jeigu 
jūsų loska tai girdėti. Darbinin­
kų kovos už būvį nei valandėlei 
nesustos, jeigu unijos, kad ir 
drūčiausios, leis kapitalui eg­
zistuoti.

Kad darbo klasei užbaigti 
vargus ir nuolatines kovas, 
reikia drūčiai stisispiesti vi­
siems į unijas ir puikiai apsi­
ginkluoti klasine sąmone, stoti 
į politinę organizaciją — Ame­
rikos Darbininkų Partija ir 
laikui atėjus, duoti paskutinį 
smūgį kapitalistinei sistemai, į- 
steigiant darbininkų valdžią.

Tiktai tada visų unijų ir 
darbo žmonių vargai dings. Ta­
da unijos liks ne priemonės ko­
vai prieš darbininkų skriau-

Jie 
ir

yra

unijos galia, 
visokių

daš, bet užims konstruktyvio 
darbo vietą ir teiks naudą ša­
liai, šalies gyventojams. J |

Tai ve kur musų išganymas, 
šiuo tarpu mūsų ipareiga or­

ganizuotis j unijas, tobulint jas 
ir šviestis; dęl ateities, t , >

į V. Sodas

14 Mamieriu Užmušta ir 7 
Sužeisti Gazu Eksplozijoj

WILKES BARRE, PA? — 6 
d. birželio, tarpe Wilkes Barre 
ir Nanticoke, Pa. apielinkėje 
The Glen Alden Coal Company, 
Loomis kasyklose, gazų eksplo­
zijoj 14 užmušta ir 7 sužeistizijoj vi užmušta ir / b užeis u m 
mainieriai. Iš sužeistų 4 nuvežti |

9 buvd vedę- Per vieną mįnųtą 
devynios* moterys liko našlėmis 
ir 21 kūdikis našlaičiais. Tai 
yra baisi tragedija.

Dabar bus neva “tyrinėjama” 
priežastis tos baisios nelaimės^ 
bet drąsiai gulima sakyt, kad 
kompanija bus pekalta.' V ei* 
kiaušiai bus surasta, kad patys 
mainieriai buvo tame kalti. O 
juk užmušti neužprotestuos. Tai 
ne pirmas ir ne paskutinis toks 
atsitikimas kapitalistinėje jSis- 
temoje. Mes, mainieriai, yįsi ge­
rai žinome, kad prie geresnės 
tvarkos galima būtų išvengti 
tokių nelaimių.

Dabar kapitalistiniai laikraš­
čiai labai daug rašo apie šią 
nelaimę, net jie daugiau apgai­
lestauja kompanijos, negu žu\ 
Vusiį main i erių. Kbnipanijai, 
girdi, daug kaštuos palaidoji­
mas žuvusiųjų ir reikės šelpti 
našlaičius. Bet j tie patys laik­
raščiai nei puse lūpų nekalba, 
kaip turėtų būt kasyklos užlai­
komos, kad nežūtų tiek daug 
mąinierių- Mat, kompanijai 
daug mažiau lėšuoja mąinierių 
gyvastys, negu kasyklose atsa­
kantis įtaisymas.

J. Bijūnas.

(Tąsa nuo 2-ro push) 

pagelbėt vaikiukui K Klausė! 
vienas iš komiteto, narių. Jis 
nesveikatą gavo kasykloje. Gali 
būt, kad daT pasitąis^tų, jei 
butų tinkamai gydomas”. *

“Didysis žmogus”, atsitiesda- 
mas savo krešėje, smogė kum- 
ščia į stalą, tardamas: “O kas 
tai man? Aš neatsakau už prie­
tikius kasyklose,! Jei žmogus 
neišgali gyventi iš savo Algos, 
tai jau jo kaltė- Aš nesikreipiu 
nė prie vieną pagėlbos aprūpi­
nimui mano vaikų ! Jei žmogus 
negali užlaikyti savo kūdikių, 
tai jau jis ir neturi tiesoą jų 
turėt! Tai ir viskas!”

Ir komitetas atsisveikino su 
balta ranka, papuoštą brangiu 
deimanjLu, kurįo kaina būtų iš- 
gęlĮjętą darbininko gyvasis. . į 

jSuliętuvino G. A. Kyįba^. ,

GARSINKITE
“LAISVĖJE”

ROYAL MAIL
I ir iš LIETUVOS

Ohio, Orga, Orduna, Orbita
Siti garlaiviai yna nauji ir gerai 

įtaisyti, pilnai užganėdina keliaunin­
kus užtai, kad jie yra dideli ir pato- 
gūs. Mandagus patarnavimas su vi­
sais pa Tankumais. <

Užtektinai ir geras maistas, yra 
duodamas per baltai apsirengusius 
virėjus—šeįmynos, moterys ir vaikai 
gauna ^pečiai] ! patarnavimu..

' Del. pkatepniųf žinių kreipkitės pas 
vietinį agentą arba tiesiog i> 
THE ROYAL MAIL

STEAM POCKET CO.
26 Broadway, ’ Nefcr York, N. Y.

6 fam. po 5 kambarius, ant Węn- 
_ jdell St., arti Harvard Sq., visi jiai- 

Jsymai, randą neša $2,760 j 
JĮ kaina $21,000, įmokėti $5,00<h

Vi Parsiduoda grosemė, biznis iš- 
F / dirbtas per 12 metą, randa $24,00

’įGėnesį už Storą ir 3 kambarius. Kai-r 
na $o00.

6 Šeimyną namas, 8 m. senumo, po 
5 kambarius, visi įtaisymai, Wind­
sor St., Cambridge. Kaina $21,000, 
įnešti $6,000.

2 šeimyną namas, 10 kambarią, 
vieta del 4 karą garadžiui, visi jno- 
demiŠki įtaisymai. Kaina $6,500> j- 
nešti $3,000.

6 šeimynų namas, po 6-4 kamba­
rius, 10 m. senas, visi įtaisymai, iš­
skiriant elektrą. Kaina $20,000, įneš­
ti $4,000. Ant Walldo Ave., So­
merville. Su visais virš rrynetals ’rei­
kalais ma)anėl$it kreiptis pas

M. J. Kastant
1348 Cambridge St., Room 4

, . Cambridge, Mass. 
TeL Porter 217 R

ELIZABETH, N. J.

“Laisvės” No. 135 K. v.

U. M. W. of A. VADU MINTIS
UMW. of A. leidžia “savo 

reikalams” laikraštį. Bet kada 
jį pavartai, tai aiškiai matytu 
kad ne angliakasių reikalai, bet 
anglių baronų reikalai ginami.

Vienok bandoma rišti įvairūs 
angliakasių klausimai. Bet iš 
katro galo nepradėtų rišti, vis 
užbaigiama tai, “publikos”, tai 
anglių baronų, tai valdžios rei­
kalais.

Išrodo, kad tie visi elementai 
yra didžiausi1 angliakasių gė- 
radėjai ir bilez pasijudinimhš 
unijos,, verslų juos nuo* žemės 
paviršiaus ir }tuomi unija, su­
teigtų sąu smūgį jų netekdama. 
Čia, norisi skaitytojams suteig­
ti mintis ląikrąščio “Journal”, 
kaip jis riša svarbias angliaka­
sių problemas. Cituoti neužsi­
moka, nes rašoma taip negud­
riai ir kvailai, kad gaila užim­
ti laikraštyje vietą- Tačiaus 
mums bus svarbu girdėti, kaip 
mūsų organas ir vadai mintija 
bedarbės klausime. Tame klau­
sime, kad kasyklos nedirba pil­
nai, sutinkama. Bet čia pat 
duodama suprasti, jeigu kasyk­
los dirbtų pilnai, tai darbinin­
kams dar blogiau būtų, nes 
anglių rastųsi didelis perviršis 
ir tuomet kasyklos ilgesniam 
laikui užsidarytų. Vadinasi, tu­
ri dirbti nepilną laiką.

Pasakojama, kad laikas, nors 
ir negreit, ateis ir 
nesnį darbo laiką.

Girdi: “Amerikos 
užtenkamai gudri,
pilną laiką dirbti kasėjams”.

Ką tokia mintis reiškia uni­
jos orgąno redaktoriaus?

Nieko daugiau, kaip tik nu­
kreipti kasėjų supratimą nuo 
reikalavimo trumpesnių darbo 
valandų.

čia' norima įrodytu tad ka­
sėjams nereikia rūpintis savo 
reikalais, nes... “Amerikos liau­
dis yra gabi ir kaip ateis laikas, 
tai ji pati pakvies prie trumpes­
niu darbo valandų”.

“Puikus” receptas, 
kasėjai?

Pagal unijos vadu supratimą 
išrodo, kad angį, unija visai ne­
reikalinga ir jos kovos yra be- 
vertingos, be reikalo laiką 
voja, kuomet Amerikoje 
tokią “liaudį”.

Jeigu kai kurie kasėjai
tokioms pasakoms, lai parodo, 
kada ir kokioje Amerikos in­
dustrijoje ta geroji liaudis na- 
gerino darbininkų būvį, šiokiu 
ar tokiu būdu?

Taip niekados kapitalistinia­
me pasaulyje nebuvo ir nebus. 
Jeigu norime geresnio gyvenimo

suteiks pil-

liaudis bus 
lead duoti

ar ne,

eik- 
turi

tiki

reika- 
anglių 
klasę

ir daugiau teisių, tai turime 
sunkiai kovot, kad priverstume 
tą gudriąją “liaudį” (UMW. of 
A. “Journal”, tokiuose 
Juose, vadina baudžia 
baronus ir valdančiąją
Amerikoj) duoti' bent dalelę 
to, ko mes reikalaujame.

Lewis prieš Simpatinius 
Streikus.

Geg. 30 d., J. Mitchell’io pa­
minklo pastatymo iškilmėse, 
Seranton’e, Lewisr-UMWA. of 
A. prez., išgyręs Mitchellio dar-( 
bu^-ir dabarįipį^įiųijps nusi­
statymą (suptas^,pkax^nurista- 

!tynią), užvežė i^peries toms u- 
nijomh/kurios kariais bando1 
išeiti į simpatijos streiką kitai 
streikuojančiai unijai už tiesio­
ginius reikalus.

Girdi: <fTokie streikai, kiek 
aš jų žinau, niekados henešė 
naudos ir ateityje neneši Ką 
aš esu patyręs iš jų, tai skurdą 
ir suirutę aplaikė tie, kurie 
be reikalo, be tikslo juos pa­
skelbė”.

Ką tie žodžiai reiškia, ku­
riuos Lewis 40,000 angliakasių 
miniai isrėlcė?

Nagi tą, kad organizuoti 
angliakasiai kariais kam nors 
neišeitų j simpatijos streiką ir 
neduotų smūgį “gudriai Ame­
rikos liaudžiai” — kapitalis­
tams.

Mat, Amerikoje, šiuo tarpu 
yra kelios didelės unijos. Jeigu 
viena sustreikuotų, o kitos j 
pagelbą šoktų, tai Amerikos 
valdonus kapitalistus šaltas 
prakaitas išlietų, nes tokie 
streikai reiškia kaulų laužymą 
kapitalistinei civilizacijai. Mat, 
Lewis bijo, kad kartais tokie 
streikai nevirstų' politiniais 
streikais, kaip,kad' dažnai Vo­
kietijoj

Todėl 
mašina 
kitiems 
kad tokie streikai yra pavojingi 
ir jų reikia vengti: ;

Angliakasiai ir visi kiti dar­
bininkai tutėtų tinkamai įver­
tinti tokias savo vadų šunybes. 
Darbininkai prieš statomas va­
dų jiems atakas turi atsakyti 
kontratakomis, šluojant juos 
lauk iš savo tarpo.

V. Sodas.

Kvietkas aprašydamas iš Eliza­
beth© draugijų veikimo sumi­
nėjo ir apie ADPLS. 15 kp. ir 
LMPS. 4 kp- atsibuvusį pikni- i 
ką 25 d- geg., ant Willick’s far- 
mos, Linden, N. J. Būtų buvę 
labai gerai, kad K. V. K. ąpra- * 
šydamas apie pikniką būtų pa­
sukęs karabiną arčiau cieliaus 
pakenkimo, o dar daugiau į nu­
rodymą kelio- Kiek aš žinau iš 
praeities, mūsų piknikui kitas i 
piknikas nepakenkė, jei bent 
šaltas oras. Apie kelrodį ir ne-’ 
siu’adimą vietos gal būt nesu­
rado tie, kurie neskaitė plaka­
tų ir kurie laukia mamos, kad 
apautų kelines. Kėlias plaka­
tuose buvo nurodytas gana j aiš­
kiai, o dęl vietos j ieškotojų — 
buvo žmogus palei jQxmąp Bp^y 
Co.,, o jei kurie nesurado Ox­
man -Body - Co/,< tai- turėjo -būt 

j katrie- iš virsminėtų. Trumpai 
1 sakapt^ nikriijtyi ( užsiganėdino 

ir 
lika, o lablausid' piknikas ]iati-

I ko žėrheš shvinihkui.' į 
žemės savininkas stebėjosi iš 

inūsų draugiškumo, žaislų ir 
gražaus užsilaikymo ir davė už­
tikrinimą, kad jei; mes> rengsi- 
nie antrą karią, "tai jis parau­
davus mums vietą $5 pigiau, 
negu kam Įeitam. Aš nuo savęs 
turiu pasakyti, kad mūsų pik­
nikai niekuomet nesugadina 
apetito atsiginkiusiem į jį, tai 
viena. Publika gėrėjosi gražia 
vieta ir muzika—šoko ir žaidė. 
Antra—piknikas davė $40-93 
pelno. “How is that?”

Šlaimčiiį; Kaziukas.

būna.
jis ir visa gompersine 
nori angliakasiams ir 
darbin i nkams įkalbėti,

Bausmė eipa prasikaltimo 
pėdomis.

H. J. Ibsen.
* 4c #

Geriau būti be darbo, ne­
gu UŽ dyką dirbti

Airių patarle

MOTERIMS IR MERGINOMS! t
GnJ. turifc Celtęmnti plaukusi O Eąl jus plaukai yra.Juodi l 

Ar Kąštjsninjul Rjadin Jtsr Auksinė* narvo* 7 Rausvi plPūKnį 
kai 'Raudonį I Vibnok nežiūrint, kukios spalVos Jie ueUupj/nelrlak 
pleiskanoms sunaUdnl l j y gražumo L j

Rafftet atlik* tai. jei tik talks nuo laiko Ju:ai naudoeti^ 
Nežlurint-'nr jus savo .plaukui dju* Ipbrnlhrw sirpintus j l-'usq.,! ąr i<n- 
guktiM | maxjrri.. ar mil Jau esat trumpai nu^kirpę. yienuk 
lite daleisti, kad Drftvarlos, ifikrikę pleiskanoj jujgadyiu ifivaiz^ 
drj I Jums ncreJkts kcnlGLi nernincruino delel nivždjitno Ir bepilu| hno 
galvos odotf, jei naudosite Ruffles.

’ ' NctfkCkli tnnsy žodžiui, knsriplrkit 05o. bonkh ir per-
ailikrinkitc, kad RuFHea yra mirtinu priišiį pleiskanų Ir kartu yra 
puikiausiu plaki} tonika, kukjl tik kada esat© naudoje I <CAillxna 
gauti apLickose.

/ F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N. Y.

Tel Stagg 9066
PIRKITE NAMUS

Turime ant pardavimo daug 
namų ir lotų visokių ir visur 
Taipgi parduodame visokius biz­
nius ir automobilius. Ofisas atda­
ras nuo anksti ryto iki vėlai va­
karo.

Paul J. Kyrius
Reni Estate Broker 

ir Automobilių Agentas
4 TEN EYCĘ STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main t7Kl.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALI0RIU3

Nufotografuoja 
Lr numalevoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 
senus ir kr a ja­
vus ir sudaro n 
am eriko niš k a i s. 
Darbą atlieka 
gerai ir pigiai.

Kreipkitės lino adresui 
JONAS STOKES

173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Jeigu taip, tai skaityk šį pranešimą. Tas gali reikšti pailginimą 
jūs amžiaus? Kada ateisite dėl pasitarimo ar gydymosi, tai busi­
te po priežiūra daktarų, baigusių augščiausius mokslus kokie da­
bai- yra ir turinčius pasisekimą savo ilgų metų praktikoj. Jfis ga­
lite būt tikri, kad jie suteiks jums pagelbą savo žinojimu. f

Dabai4 linksmas—Maniau, kad niekas negali 
pagelbėti.

CITY Ju. Si, 1024

tave, ai 16 bandžiau kelloU* 
daug plnlmj neaurasdaniMa

DR. BANNON, NEW YORK 
Dear Dr. Hannon:

Pirma, noon afi atfijau pan 
ką kitų daktarų ir praleidau ---- --------------------- --------------
jokios pageltos! Bei kaip tik ai pradėjau pair jumis lan­
kytis. tai* tuoj pasitaisiau ir tai už mažą mnnq plnląų. 

afi sveikas ir stiprus ir net negailu atidfikuod
Su tikra pagarba, 

JOE FORMICA,
Dfi Nostrand Ave.. Brooklyn, N. Y.

Vyrai ir Moterys
JUS KENČIATE nvo nervų suirimo, kvaitulio, silpnumo 
ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atminties, silpnų ir

Kylis, va 
filaiulion 
jums.

Patarimai

VELTUI
Ateikite 
Šiandien

JEIGU 
kraujo __ ___
nepastovių nervų, bemiegės, skaudėjimo sprando ir nugaros, reu­
matizmo, pūslės ir inkstų nesmagumų, skilvio nedirbimo, neural­
gijos ir vidurių užsiturėjimo, tai ateikite pas mane. 
Su pagelba. mano naujausių gydymo būdų, aš eugrąžinsiu jum 

sveikatą, kaip ir daigeliui kitų sugrąžinau.

Dr. HANNON, Specialistas
Ofiso valandos: Nuo 9 ryte iki 4 po pietų. Vakarais: nuo 6 iki 8. 
Nedeliomis ir švenčių dienomis: nuo 10 ryte iki 1 vai. po pjetu.

į Kaip Žmogus Sutverė Dievą i

TAI YRA PUIKI NAUJA KNYGA.
KIEKVIENAS PRIVALO PERSKAITYTI JĄ.

Knyga parašyta gero religijos žinovo
ŽARĖNŲ VINCO

Ši knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, 
bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžia 

konfiskavo ją.

* T——/ — - • - *
TURI 150 PUSLAPIŲ. 

Kaina drūtais audimo viršeliais 75c. 
UŽSAKYMUS SIŲSKITE: *



-
ž» r Puslapis Ketvirtas "

ICH1CAG0S ŽINIOS1 ĮĮĮ^TV , -L j<f i 
O > Mūsif Apsileidimas/ <

Jau baigiasi laikas nžsimoke- 
ti į ALDLD., bet mes vis dar 
snaudžiame irf veikiausiai. Jau­
driame, kada mus iš Draugijos 
Suspenduos bei išbrauką- Pa­

-vyzdžiui, ALDLD. 19. kuopa tu- 
ri apie 150 narių, o iki, 12 d. 
birželio buvo tik apie pusę už­

simokėjusių.
Kas, čia kaltas^ąr kuopus val- 

dyba, ar patys ūmiai? yeakiau- 
siai patys nariai, kurie flesira- 

Ipina ateiti L sųsirinknmius ir 
■ užsimoKėti į1 tDraugiją.l Mato- 

mai, visa Įsėda 44 bariais tame, 
į kad -jie/neskaito organo ir ne- 
u Žino ‘Centro * pranešimų. Jeigu 

jie skaitytų organą ir matytų, 
: kokias knygas draugija < leidžia, 

tai niekad nejauktų, kada juos.
< iš Draugijos išbrauks,, pet pasi- 

4. stengtų| ateiti ir užsimokėti. ' • 
L Juk mokestis į Centrą tik

■; $1.50. i Tuo tarpu jau išleista 
knyga “Karalius AųgŲs” vertą 

'' $3.00, dfį,0-įk ur knyga vysku- 
> ,j>o - Brio trim ‘TCrikščionybė ir 

iKomunizmas”, kurį jau spaudo­
je ir baigiama spaudinti? Kur 

^rWyga daktaru Kaškiaučiaus. a- 
Sj-pie. sveikatų, kuri • taipgi šiais 

metais bus išleista? Ir visas ši-

tas knygas nariai gaus už $1-50. 
’ Čia jau aiškiai matosi, kad 
mes, apsileidę, nepaisome savo 
organizacijos. O juk mūsų pa­
reiga ne tik prie organizacijos 
prigulėti ir gauti leidinius,- bet 
rūpintis ir apšvieta, platinti sa­
vo ir visą kitą darbininkišką Ii- . 
tėra turą; patys turime skaity­
ti laikraščius ir kitiems juos 
užrašinėti. Juk “Laisvė”, “Vil­
nis” ir “Daub. Balsas” yra mū­
sų, darbininkų, laikraščiai, bet 

. ar męs juos platiname, kaip rei­
kia? Net patys, Draugijos na-

4 riaį, nė visi skaitome; i
Taip, draugai ir draugės, ne­

gerai.
/ALDLD. 19 kp. Koresp,

ISuo Red.-±-; Rašinėlį -gavome 
Vėlai ir prieš susirinkimą ne­
spėjome įdėti*

AMSTERDAM, N. Y.
Taip vadinama aukso gadynė 

ip'pas mus pasibaigė. Virš po­
ros metų atgal dirbtuvės, ypa? 
tingai karpetų, dirbo visu smul­
kumu, kai kurie skyriai • net 
naktimis dirbo, šiandien visos 
dirbtuvės apmirę,. vos tik stu­
miasi, kai kurios dirba po 3 ir 
4 dienas j savaitę. John San­
ford karpetų dirbtuvės per ke- taip jk>EaU.<

lėtą savaičių viski nedirbo, bur 
vo uždarytos, bet dabar jau da- s 
linai (pradėjo dirbti; tik nu­
muštomis algomis—nuo 10 iki 
30 centų nuo dolerio.

Pradėjus dirbti, vieni džiaug­
damiesi grįžo darban,kad ii nu- 
kapojant algas. Mat, ir taip 
dar geri darbdaviai; kad duo­
da darbo ir numuštomis algo­
mis. Bet atsirado ir “maištinin­
kų”, kurie tuojaus paskelbė 
streiką, nepriimdami darbdavių* 
išlygų.

Streikas eina savo keliu, bet1 
nėra vilties jį laimėti, nes rna-' 
žuma streikuoja ir darbininkai^ 
į uniją neorganizuoti. Mat, 
jiems unija nereikalinga. Prie 
^parapijos priklausai, . ir užten­
ka- Jie skaito parapiją geriau­
sia unija. /

Kitos kompanijos, Mohawk 
Carpet Mills, ,1hcl, vfsdš dirbtu-j 
vės ų^daryįos, keletas tūkętan- 
Čių 1 darbininkų . ir darbininkių 
išmesta į ant gatves. Jhu dau­
giau kaip porai mėnesių. darbi­
ninkai turi Vakacijaš .iri dar ne* 
žinia, kada tos' Vakacijoi užsi-

i baigs.
į į Viskas pildosi, ką darbininkų 
kalbėtojai kelis metus: atgal pa­
sakojo ąpįe būsiančias bedar- 

j bteš, apię algų numušinėjimą ir

BWM«MW|a»HOiiianiaiiiamauiainH9iM9iMBmaHiaiiiaiH8iiiaiifflinBiitMiiiaiii9iiianianiBiiiaiiiaiii3iiiaiiioiiiBiiiBmaiiiaiHsiiiBHiQūiaii

O MEŠKINO GLĖBYJE

(Pabaiga.)

APYSAKA

SENAS VINCAS

J i 1

f I at

s

Ar jus jaučiatės

Senesni, negu jus

Esate?

u j? .“t,1 nA's

SAGINAW, MCE
Čia randasi labai daug įvaį-

B. A. ZINIS REALTY CO. ad
prakalbą 

balandžio, 
Lietuvių

>•«-.< Esate* 
\

gyvensite.

kiirie klausė jų pašalėj ir dėjo 
pinigus? Nagi tautišką špygą 
gavo. . t ;

' Lietuvoj, vietoje rojaus, ma­
tome caristinę tvarką. Ten dar­
bininkų orgąnizaci jos • persekio­
jamos, darbininkų laikraščiai 
uždarinėjami, redaktoriai ir lei­
dėjai kemšami į galėjimus. ,

■ Taigi/ klausykite tokių savo 
vadų, kurie akimis mirkčioja ir 
pirštus uosto. Bet vykite laukan 
tuos kalbėtojus,- kurie "kviečia 
jus priklausyti prie unijų, or­
ganizuotis ir rūpintis, savo bū­
vio pagerinimu, tuomęt dar ge­
riau

firg. A. Bimbą, sardamas' 
prakalbą, 6 lapkričio 1921 m., 
visas darbininkus įr darbinin­
kes ragino organizuotis- Jis 
tuomet padarė palyginimą ta?- 
pe ęrganizuptų ir neorganizuo­
tų darbininkų, ir pasakė, kad 
neorganizuotas , darbininkas 
esąs, tik mėsos gabalas i neorga­
nizuoti darbininkai niekad ko­
vos pelaimės. . ’

Drg. J. Jukelis Čia kelis kar­
tūs kalbėjo, apie unijų klausi- 
mą. Kvietė visus. amsterdamie- 
čius organizuotis, vienytis, ra­
šytis-prie unijos. Jis liepė imti, 
iš , stambiosiom įr smulkiosios 

' buržuazijos pavyzdį, kuri su­
pranta sąyp. klases reikalus in 

i organizuojasi. Tijc (tarpe. orga- 
/nizupiu ., darbininkų gali būti 

< jėga. Tuomet, drg. Jukelis f ak- . . , ., .. -
i tais į prirodė,]kaip buržuazija ”V ^fbtuvių kaip del vyrų, 
yra tvirtąi,, susiUrganižavus į moterų. Bet šiuo lai-,
savmunijas. Pąvyzdziųi, gydyto- ku labai silpnai dirba--A> 
jai turi savo uniją, advolįtai-- MMvtfs iŠ kitujr negalima dar- 

bą gauti. ' 'y i - ;
Nors dirbtuvių 'lanai daug 

^ra, bet nei vienos'jų darbinin­
kai neorganižubti į uniją. Dar­
bininkai nei nesvajoja apie, uni­
jos susiorganizavimą, jie sako, 
kad jiems ir taip esą gerai. O 
kada darbdaviai numuša algas, 
tai darbininkai neriasi iš kair 
lib, stengiasi smarkiau dirbti, 
kad uždirbus tiek, kiek’ pirmiau 
uždirbdavo. Iš tos priežasties 
darbininkų išnaudojimas vis 
didinasi ir 'didinasi.

AR ESATE MĖGINĘ TEP

NUO NIESTANČIU IŠBĖRW
Kaina 80 centai 

PARSIDUODA VISOSE APTEKOSE.

W.F. SEVERĄ CO. CEDAR RAPW6, IOWA

I

Silpni Vyrai Silpnos

įe|

Jeigu taip, tai jus be laito šluojami Mirotinpį‘ JWWH 
Ilgės i senatvę; Jeigu jus nesate taip greiti, hip 
neturte tiek ambidjos, eriefpjMj jeigu jūs nemoti! 
susirūpinę, turite silpną atmintu galvos 
silpną girdį, spūbguš, blogą kraują arba vidorių 
yra gamtos persęrgęjimas^ kad Jkokia

Atsiląnkykit šiandien—Patarimai
Ofiso valandos nuo 9 iki 4 po pietų ft nu6 6 flu b™®’ 

Nedaliomis; nuo 16 iki 2 i# pktą 4
i ■ Di*. F. H. Coūięiiir , 

jį.7 Liberty Art.

|dejo savo lūpas prie josios, vienok akis nu- 
|s ; Vincas greitai nusirengė, užgesino: ži- p5reipū traukinio link.

būrį ir atsigulė. Visuose namuose viešpa- ^acla jis atvažiavo į Berlyną, kur pri- 
tavo grabinė tyla, Mėnulis iškišo savo šal- Si®j° laĮik'ti traukiiiio'kelias Valandas, Vin- 
tą veidą iš už debesų, pažvelgė į Vinco |cas i miestą^ kad nupirkti ką; nors 

r kambarį ir šaltai nusišypsojęs vėl užsiglau- j 9nYtei’ ir tapo areštuotas,- kaipo:pėturintis 
į;.tdęr.:, Tudm tarpu, tyliai atsivėrė kambario 4? <4 paspoijto’.j ilkį visi JčrmaliskĮmai ta-

durys, lengvi žingsniai jprišlepsė  j o prie^jo ĄinošJaus pas
_ . . t. i. . Kaipošių ir vėl atgal,.praslinko nei; dvi sa-

jisi '■ vaįtes laiko- bė jokio šusmnbįjjmo šį Onyte: 
atsiliepė Onelė,, /nesulaukdama jokio dt^akymo.

p be joki op atvangos vekeįam^ tėyū tėkėti.
—permainė pay o duotą ,žodį'ir mįėjo prie

Įtlov.os ir lengva ranka paliete jo galvą.
"Kas Čia?” nedrąsiai prabilo jis.
«paį a§ jar nemiegi?” ; 

l švelnus, kai pūkas, ponios balsas.
"O ką norėjote?...” v ,
"Kam dar klausi ?...” šiltas kvapąs atsi- agnaus su kunigo broliu.^ - 

muse jam į veidą.
, -yiAšta. kaip
kas, švelni*kaip sukas, kvepianti ponia pn- 
siglaudė prie Vinco.

Rytą poniai buvo linksma ir užsiganė­
dinus, bet Vincas jautėsi; kaip žemę pairda­
vęs.! Nors jis stengėsi nuduoti' linksmu, 
bet kaip kalboj, taip ir apsiėjime, galima 
buvo pastebėti jo sąžinės graužimą. Tai 
matydama, ponia liepė užkinkyti porą ar- 

•iklių į karietą, sėdo sale Vinco ir išvažiavo 
E ant šviežio oro pasivažinėti. Vincas jau­

kėsi labai nusikaltusiu Onytei ir kur tik jis, 
nepažvelgė, visur -susidūrė su Onytės rus- Į 

?>i#Veidu.

į Skaudus Smūgis Krinta ant Vinco,
■ Narsi Vincas gyveno pertekliuj: valgė, 

ką norėjo^ gėrė, l«as. tiko, miegojo, kiek no­
rėjo, bet sąžinės graužimas nedavė jam ya- 
mybės ir 'minkštoji ponia taip ‘įsibjatirejo, 
kad jis vengė ją dienos laike susitikti. Vie- 
ną dieną Vincas aplaįkė nuo Onutės sekan- 
čio turinio, laišką:

‘ "Vinceli mielas L. Tėvai prispyrė ma-
I ne-prie sienos ir vergia ištekėti už klebono Į 
.brolio. < jtau jižsakai'Sšėjo ir. rengiamos prie 

■ vestuvhj... -Tė^ai taip užsispyrė, kad niekas 
lį nevali i-ii nerkalheti '

f

negali joj perkalbėti.'
‘‘AŠ laikau savo žodį, jog tik tave my­

liu... Daiyk ką nors, kol nevėlu... Aš su 
tavim eisiu, nors ir į kraštą svieto.

&&y. "Tave mySiiiti, Onytė.”
S s Vincas sugniaužė laišką, įslinko į 

nios kambarį ir maldaujančiai tarė: 
"Brangi ponia. Aš turiu išvažiuoti...” 
"Išvažiuoti?!... Kur?”
"Motina mirė.*’
"Bet sugrįši?” - '
"Stengsiuosi”.
"Gerai Tuoj viskas bus prirengta ke­

lionei.”
hibj ftruko įan^ porą šimtą mar- 

' kią ant kelionės, sėdo į karietą ir palydėjo 
"O^ig^es. iKa.dąViącžffl;telauktai po? 

akarš tai j Į pabučiavo, be t jis nors ir pri-

t

B

po-

Vinlasj kaip tik tapą paliuosiiotas iš ka- 
|[ Įėjimo, pagriebė greitąjį traukinį ir atpyš; 

’ - ' , čion pasisamdė vežimą
atlėkę netoli Širvintos ir, sulaukęs nakties, 
laimingai perėjo Prūsų sieną.

Naktis buvo tamsi, bet tyki. Klir tai, 
Onytės namų link, gii’dėjosi dainos... Kada 
jis prisiartino prie dėdės trobų, aiškiai su­
prato, kad dainos ir muzikos balsas veržia­
si iš Onytės trobos. Nejaugi?!..; paklausė 
jis savęg. Valandėlę pastovėjo nutii'pęsJ 
tarsi perkūno trenktas, paskui lig beprotis 
pradėjo bėgti trobų link..

Kadą jis prisiartino prie stubos ir pa- 
I žvelgė pro l'ąągą į. vidų, pamatė Onytę sė­
dinčią už stalo šalę kunigo brolio, sdgrįžu- 
šią iš bažnyčios po šliūbo. Vincas užsidegė 
taip, kad norėjo šokti į vidą, išmesti kunigo 
brolį lauk, o pats atsisėsti šalę Onytės, bet 
jam koks tai slaptas balsas atsimušę j au­
sis:. "Jau po laikui... Pavėlavai..; . Jps šir­
dis jau atiduota kitam,.. Nieko nelaimėsi, 
o. atversi didelę žaizdą jos širdyje...”, j

: Vincas atsišliejo prie senos- Obelės 
liūdnai liūdnai pradėjo niūifiuoti: '

"Juk ji turtinga, o as prastas
"Ir negalėjau jai patikt,
"Kaip kad menkniekis koks rastas, • 
"jokio įspūdžio jai palikt...”
Taip jam beniūniuojant, prieš jo akii 

>. stojo minkštoji ponia. Jis užsivertė švarke 
apikaklę, susikišo rankas į kelinių kišenius 
ir norėjo eiti> bet jo ranka pašėme saują 
ponios duotų vokišką markią įr pinigai pra­
dėjo deginti jo delną. Jis ištraukė saują 
sidabrinių, priėjo arčiaus prie lango ir bė­
rė juos į lango stiklą... Langas sužvangė­
jo, veselninkai krūptelėjo, o Vincas nuslin­
ko per nakties-jūodą tinklą.

Veselninkai vieni išbėgo lauk, kiti pra­
dėjo rinkti vokisfais pinigus ir s^en^is keis^ 
tu atsitikimu. Tik vienai Onytei sumušė 
tankiaus širdis ir ii pati sau prabilo,: "Tai

y Vincas dingo nakties tamsumo j ir nie­
kas nieko daugiau a!liie j į. negirdėjo.
3^-28—24. GiBbsto-frn),N?J.
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savo, ■ kunigai savo, vertęlgos 
savo< Ir kadangi visi jie .orga­
nizuoti į s'aVo unijas, tai jiems 
ir rytoj us aprūpintas.

Bet su darbininkais yra ki­
taip, jie -ir dabar neorganizuoti 
ir nežinia, kodėl nesirūpina or- 
ganizuotiš> nestoja unijon. Ne­
jaugi darbininkai mano, kad 
kiti rūpinsis jų reikalais,, Įriti 
Stengsis pagerinti jiems būvį, 
iškovoti, geresnes darbo sąlygas.

Panašaus turinio 
’ pasakė d. Jukelis 17 
1921 m.,< Amerikos 
Kliubo svetainėje.

Tuomelf mūsų patriotai labai 
įsižeidė tokia Jukelio prakalba. 
Jiems nepatiko, kad jis kalbėjo 
apie darbo žmonių klasės rei­
kalus, apie unijas, bet nieko ne­
pasakė apie tėvynės meilę. '

Sulaukus' mėnesinio susirin­
kimo, kuris įvyko 3 d.1 birželio, 
1921 m.; vienas pasiturintis 
biznierius, kuris nepaliauja aki­
mis mirkčiojęs ir pirštus Uos- 
tęs, padaVė sumanymą/ J kad 
daugiau-'jheišnuomotų svetainės, 

’ kur bus -kalbama vien tik apie 
unijas ir darbininkų ręikalųs,| o 
iš biznierių tik juokai krečia? 
mi. Tuojaus atsistojo kitas darT 
biniiikasį/ kuris tuomet dirbo 
audinyčiojše, o dabar jau dirbą 
Lietuvių Bendrovės krautuvėje, 
patvirtino^ kad svetainę , neiš- 
nuomotl tiems, kurie rengia, 
prakalbas ir jų kalbėtojai -ne­
kalba už'lietuvių tautą, o. tik 
nurodinėja, kaip darbininkams 
reikalingos unijos ir 1.1, Visi 
kiti taipgi buvo paprasti darbi­
ninkai, alginiai vergai, vienok 
balsavo neįsileisti savo svetai­
nėn darbininkų ir j u kalbėtojų, 
bijodami^ kad jų nesūorganizuo- 
tų į uniją ir kad paskui jie ne­
galėtų geriau gyventi.

Bet dabar tie visi darbinin­
kai, kurie porą metų bombar­
davo kalbėtojus už tai, kad jie 
ragina organizuotis į unijas, 
kurie tarė neįsileisti tokių kal­
bėtojų į Savo svetainę; dabar 
jau patys išmesti iš dirbtuvės 
ir neturi darbo. Dabar tie žmo­
nės, veikiausiai, turK-gerą lek­
ciją, gavę tokias vakacijaš.

Šiandien pas Šanford strei­
kas, 'dalis darbininkų streikuo­
ja, >o kurie dirba, tai nukapoto­
mis, algomis./ Bet jeigtūčia būtų 
buvus unija, jeigu darbininkai 
būtų buvę organizuoti, tai prie 
to nebūtų prileista, kompanija 
nebūtų išdrįąus - taip pasielgti,- 
kaip dabar, pasielgė. ■ ■

Dabar' lai atvažiuoja į Am­
sterdamą tie ^tautos šulai, ku­
riems tūkstančius- -sukrovėte, 
lai jie apgina jūs nuo bedarbių 
ir algų nukapojimo-- Tuomet-jie 
lakštingalų balseliais čiulbėjo 

' apie?. Lietuvą, apie brangią >tė-' 
vynę ir prašė jus aukų,, sakė, 
kad jums nereikės .skursti, gy­
vensite. Lietuvoje, kaip rojuje.' 

■ Girdi, Lietuva, mūsų tėvynė, ji 
priglaus savo ištikimus vaike-■ 

> liūs jpj-ie įšii-dies. Taip kalbėjo 
j tautos sulai. Lengvatikiai žmo- 

mdiąL.davė jiems pinigus,, nesi-

28 d. gegužes, Ku Klux Kla­
nai parke buvo surengę prakal­
bas. žmonių susirinko nemažas 
būrys, bet nuo kapitalistų tar­
nų nieko gero negalėjo išgirsti. 
Manau, kad tAme parke gali­
nai būtų surengti darbininkiš­
kas prakalbas anglų kalba/ tik* 
reiktų vietos draugijoms pasi- 
darbupti. ,

čia gyvuoja ALDLD- kuopa, 
bet veikimas labai' mažas, itar-. 
pe draugų' nėra sutartingo (dar­
bo,!. vien tik ypatiški > užsiyari- 
nėjimaiJ DĮraugai taip elgdamie- 
sii nedidina barių skaitlių,; (bet 
ir. tuos pačius* atšaldo., Draugai 
turė^j .'prisilaikyti daugiau ^rau 
giškumo, tuomet i ir veikimas 
būtų pasekmingesnis.1 
Svečias.

Turin 14 metų praktikos pardavimo JftR
davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia listen* *IWĮĮL 
lyne, asu išlaikęs 1 egzamenuaPet molai*, (Mum

vimojtrigf^ 
apie ♦ 
Brookhiie. 
tion,

Wl —
T»iPP “įjl 

davime 
Parduoda, 
mate 
$20(T.«0.

Padarome Real Estate dokumenhUT w 
Public. Inliuriname nuo ugnies ir gyvastis* Senb1“1 
ant 1-f mertgičią. < ’ I f t 

B. A. ZINIS REALTY CO, and l 
. OFISAI*

4M Grand St. Corr Union Ave, Brooklyn, I
420 Lorimor St, Brooklyn, N. Y. W.
It Ocean view Ave, Jamaica, L. L, Telephone ladl 
4«8 Fulton St. Cor. 168 St. Jamaica,

“SS*

į

Jeigu nė, tuojau įsigykite. 
Turėsite daug smagumo ir 
juoko. "Juokdarys” pralink­
smins ir didžiausiam nusi­
minime. Kaina tik 30 centu- 
Kreipkitės šiuo adresu;

“LAISVĖ”
46 TEN EYCK STREET, 

BROOKLYN, N,. Y.

AR JAU TURIT

JUOKDARĮ?

?

DIDELĖ RAKANDŲ 
KRAUTUVĖ 

Perkame ir parduodame? naujus 
:& antrarankius rakandus. Pui-1 
klausia aptaisome visokias kė­
dės ir sofas taip, kad įiš senų 
pasidaro naujos. Nupališiuoja- 
me ir nuvarnišiuojame viso­
kius rakandus. Taipgi turiu 
troką ir reikalui esant perkrau- 
afcau fomišius ir kitką.

FRANK GI VIS
540 GRAND ST., BROOKLYN. 
Tarpe Lorimer k Union Ave-

AR NORI VALGYTI 
, GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia įstaiga)

45YSTŲ RUGIHIŲ MILTU
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą, skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipki tęs J mus. Duoną siunčiame 

kitus-miestus. >
Savininkai _ , ,

v-" J' a" įĄ Shrupski

~ ■ ■ 2876. > .

1 1 ■ «.a ■' iBUHB®8

SIŲSKITE PINIGUS 
' PEB j 

“LAISVĖS” PINIGŲ SIUNTIMO I

N E O MI RAKITE 
SAVŲJŲ

LIETUVOJ
Atėjus vasarai, ji®® 
būtinai yra roikaliiig® 

PUflOlM 
PAGELBA

Pinigų thintiinn* į Lietuvą P® 
taip yra susitvarkę*, k»d d*l*» 
jeigu tik Muntėja* priduoda 
ringą ir aiškų adresą, tai pintf« 
yra išmokami labai greit®1 

h be jokių Mitrukdymų.

“Laisvės” PiniCT Siuntimo 
Skyriui riunaa pinigu* M* 
tuvon Litai* .ir Doleriai* •* , 

. miauMu dienos kur*u»t>*

Reikalai esant visuomet 
kreipkite Šiuo adfl*1’

46 TW EYCK M, BR<
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Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi viltie* pasveikti, bua 
gydomi y patiškai. Liga tikrai bus prašalint* ir 
sveikata sugrįž Ateikit ir reikalaukit 
išegzaminaot veltui. Nieko jums ne­
kainuos būti išegzaminuotu per Dr. 
ZINS. Jo gydymo kainos yra labai Že­
mos. Daugelis sergančių važiuoją net 
Šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Vi­
sokį ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wassermano si­
stemos. Taipgi yra daromi krauja į- 
čirškimai.

DR. ZINS 
' 110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y. 
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakari. 
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų,

Fėtnyčia, 13 d. Birželio, 1924 Puslapis Penatas
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Bostono ir Apielinkės Skyrius į
laiiieiiiciiisiiiūiiiciiisiiieiiieiitoiiieiiieuieiiieiiioiiieiiieiiiGĮiiBiiiGiiiGiiiBiiiūiiisiiiūiiii

Ir Southbostoniečiai Ren­
giasi Paremti ‘^Laisvę”
Byloje su Kun. Petkum.
So. Bostono darbininkiškos 

organizacijos ir kuopos bendrai 
rengia didelį išvažiavimą, nuo 
kurio visą pelną skiria “Lais­
vei” vedimui bylos su kun. Pet­
kum.

Išvažiavimas bus nedėlioj, 15 
d. birželio; ant A. Višniausko 
farmos, Randolph, Mągs.

Višniausko farma randasi 
Randolpho priemiestyj. Ją la­
bai lengva surasti bile ko pa­
klausiant West Coraer’o, o nuo 
Čia pasukti Chesnut St. ir tuo­
jau randasi minima' farma.
I Kiek teko patirti, šis išvažia­
vimas bus gana ^didelis ir įvai­
rus, nes komisiją tiesiog laiš­
kais kviečia kitą miestų darbi­
ninkus į šį išvadavimą.

Drg. Barčius prižadėjo 
įpinti bent kelis tuzinus 
viškų sūrių.

Komisija jau t|iri prirengusi 
ir programą šiam išvažiavimui: 
regis, kad pirmutinis ant pro­
gramos bus Laisvės choras, ku­
ris pirmą sykį šiame sezone dai- 

r n uos išvažiavime, 
southbostoniškiams 
Items gerai žinomas draugas J. 
M. Karsonas iš Lowell, Mass, 
pasakys prakalbą.

parū- 
lietū-

Po dainų, 
ir apielin-

I kol dar gyva, nes vargiai iš­
liks nuo mirties.

Jeigu kas kur tokią moterį 
patėmysit, praneškit šiuo ant­
rašu :

atsilieka. Mat, “singeliai” su že- 
nočiais eis persiimti.

A. Taraška.

South Boston, 
t

Birželio 1 d., 376 Broadway, 
įvyko paskaita temoje “Ką 
kiekvienas turi žinoti pirm ap- 
sivedimo”. prelegentu buvo me­
dicinos studentas Jonas Repšys. 
Klausytoji, kurių buvo pilna 
svetainėlė, visi labai ramiai už­
silaikė per v:są laiką. Mat, di­
džiuma klausytojų buvo vaiki­
nai ir merginos ir visiems pa­
skaita be galo žingeidi buvo. 
Paskaitai pasibaigus, buvo duo­
dami įvairūs klausimai, j ku- Į 
riuos prelegentas atsakė aiškiai 
ir nuodugniai. Šią paskaitą su­
rengė LMPS- 13-ta kuopa.

Toliau bus traukimas virvės, jo- 
So. Bostono “singeliai0 jau $47.00. 
rengiasi, taipgi ir ženočiai ne-1

Birželio 3 d. įvyko 13 kuopos 
susirinkimas. Narių atsilankė 
labai mažai, tik 10. Raportavo 
kuopos komitetas, kad jau atsi­
šaukė į keletą progresyviškų or­
ganizacijų; kad prisidėtų prie 
suherigimę didelio masiiiio susi­
rinkimo išreiškimui užuojautos 
“Laisvei” jos byloj su Romos 
trustu, ir kad tos organizaci­
jos prisidėjo.

Komisija rinkimui aukų del 
d. Matausko,—Kazlauskienė ir 
Januškienė, pjranešė, kad $5 
aukso šmotą, kurį leido išlaime- 
jimui, d. A. P. Taraška išlaimė-

D raugui Matauskui lieka

MINERSVILLE, PA.
■ Įspūdžiai iš “A. jyikniko^

Kaip gražus, malonus 
gėgužęs rytelis,

Girdis; miškely 
Lpaukštelio. balselis,

Džiaugiasi sulaukęs 
gegužės dienelės,, ?

Taip ir mūs pražydi) 
“Ateities žiedĮelis0.

Gražus 30-tas gegužės rytas. 
Drg. Pečiulis veža “A. Ž.° gąs- 
padinių maistą į girią del 
pikniko. Beruošiant mūsų gas- 
padoriui, drg. Medeliui, pikni­
ko vietą, užeina smarkus vė­
jas, be varinėdamas melsvai bal­
tus debesius j išrodo ant lietaus; 
visi išsyk nusiminę, jog nuosto­
lių turėsime...

Tačiaus, nepaisant gamtos 
žiaurumo, vienas po kito pasi­
rodo “A. ž.° vaikučių draugi­
jėlės tėvas-motina, pribuna 
grupe iš Readingo, muzikantai 
|( po vadovyste Povylo ALDLD. 
14 kp. nario-ruso) užtraukia ' 
maršus, svečiai susikabinę šoka, 
o puštų šakos ošia, linguoja, 
tarytum dėkavoja šokikams.

Programos pirmininkė žilio- 
nienė perstato “A. ž.° chorą 
dainuoti. Jaunos mergaitės ir 
berniukai užtraukia tarytum 
paukštukų balseliais: “Sveiki 
Draugai Darbininkai o ir Sese­
lės...0 Seka 10 metų Biruta 
Zubavičiutė kareivio unifor­
moj ir pasako sunkų kareivio 
likimą eilėmis. M. Zubavičienė 
griaudžiai deklamuoja apie nu­
žudytą kare jos .sūnų. V. Zu­
bavičiutė dęklamuoja 
‘Trie Lenino Kapo°, 
PranaiČiutė —“Sudiey Lietuva0 
ir Rušinskiutė. (?) Drg. K. 
Ručinskienė pasakų' v juokingą 
monologą “Iš Prakalbų0.

Po vadovyste Valerijos Zu- 
bavičiutės vėl dainuojama:

Silpnutė, menkutė, 
pražydus žibutė,

Tarp juodi) debesių ją 
sveikin saulutė.

• Taip mūs J Ateities, - |
jaunutė dainutė,

Ją sveikin per audrą 
darbiėčių” laimutė...

Po programai svečiai 
|. spito vutuvę taip, kad nė 

čioni gaspadinėm, nė darbinin-

Kp. Koresp. L. S.

Antony Sarpalius
P. O. Box 342 
Coal Center, Pa.

PAŠELPINES DRAUGIJOS
REMIA "LAISVĘ1

Skaitytas laiškas nuo LMPS. 
PK., prašant aukų del “Vaikų 
Vadovėlio0. Nutarta aukauti 
$5.00. Kuopos sekretorei re­
zignavus, nauja išrinkta drg. 
M. Lukaitienė- Nutarta par­
sitraukti iš centro 10 kortų del 
užprenumeravimo “D. B.° 
Taipgi nutarta surengti disku­
sijos temoj, “Ar būtinas reika­
las moterims priklausyti A. 
D. P.?”~Diskusijos įvyks 15 bir­
želio, svetainėj 197 Avė. Ek

LMPS. 45 kp., mėnesis at­
gal, paaukojo $500 del “D. | 
B./’ taipgi paėmė. “Amerikos ’lmpsl 26^kp., Rochester, N. Y. 
Darbininkės0 10 egz. ir per mė­
nesį laiko pardavė 6 egz. Drau­
gės platina ir “D. B.” pavie­
niais numeriais. L.M.P.S. 45 
kp- narių turi 12, bet dar ti­
kisi gauti daugiau naujų na­
rių. Kuopos narės draugiškai 
sugyvena ir dirba dęl darbinin­
kų klasės gerovės. Už tai LM.

45 kp. nares reikia pagirti.
širšei

Nauji Laisves” Šeri 
įlinkai

1 GARDNER, MASS. — 2d. 
birž. Lietuvos Sūnų Draugystės 
susirinkime iškilo klausimas, 
kas link “Laisvė” Bylos su Ro­
mos trusto agentų kun. Pet­
kum. Draugystė paaukavo 
$25. iš iždo. Tas parode, kad 
draugystė, turėdama apie 200 
narių, nesutinka, 
vilkai sunaikintu 
dienraštį “Laisvę”. Teisybe, to­
rių pasakyti, kad buvo 2 
kun- Petkaus šalininkai^ 
bandė savo kunigužį apginti, 
“Laisvę” visaip niekinti, bet 
ne kaip nusisekę nabagam — 
vos tik 4 balsus gavo savo pu­
sėn.

5 d. birZ. .'įvyko ŠV. P. ir P. piauasaujtv .uą
Draugystės susirinkimas. Pankams pagerėjimą laikų, 
kėlus klausimą kaslink sušel- pačiu sykiu kapitalistai darbi- 
pimo “Laisvės”, paaiškėjo, kad 
draugystė su savo “keisu” pri­
sikamavo ir kapitalo mažai tū­
rį, tai nors draugai ant vietos 
sumetė $4. Pasirodo, minėtos 
draugijos nepritaria šiandien 
kunigijai ir jų klapčiukam.

Aukuotoj ų vardai:
A. Rugys, J. Ambrasas,

Sleva po $1.00; P. Marcinkus, 
J. Trucinskas, F. Jonaitis, po 
25c. Smulkių 25c. Viso $4.00.

kad Romos 
darbininkų

j.

• Laisvės choro milžiniškas 
piknikas įvyks liepos 20 d.

kanas kopūstų nė paragaut ne­
liko.

Dabar 'A. ž.” svočia — ga­
bioji mūs virėja Zubavičienė 
sako, jog Idtą syk privirs tiek, 
kiek tik svečiai galės įveikti.

Vėjas medžius drasko, žmo­
nių drabužius perpučia, bet

Is

PS.

LOWELL, MASS.,

Sunus-

BAYONNE, N. J.

Sekanti draugai tapo Laisvės Ben- 
drovės šėrininkais gegužes mėnesyj:

Vardas
Vladas Šapranauskas
Petras Palioms____
A. Galkus__ __ ;___
ALDLD. 165 kp., Linden, N. J.
A. Razgunas_____________ _
A. Mugianis __ —_____________
A. C. Makulinas__ ___________
J. K. Chaplik_____________ !—
Geo.
A. M. Šatas____________|

iSįna Šatienė ____ ____________
Bertha Burt —------- - --------------

1 f .ILTOQ Vvw KT Ve

I Simonas Palo-------------------------
| John Subas___________ ______
W. G. Banys--------- ---------------
ADPLS. 37 kp., Rochester, N. Y. 
ALDLD. f61 kp., Seattle, Wash.

Balandžio men. šerininku surašė 
buvo parašyta, kad APLA. 22 kp. iš 
McKees Rocks, Pa. pirko 4 šSnis, 
turėjo būti APLA. 2 kp. iš McKees 
Rocks, Pa.

' Kuomet vietinė buržuazinė 
spauda pranašauja1 darbinin- 

, tuomi

ninkus stumia dar į didėsnį 
skurdą, štai šiomis dienomis 
Massachusetts Mill veik visiem 
blankėtų audėjam apmokėjo pa­
skutines algas ir paleido ant 
dievo valios, čia bedarbių jau 
veik daugiau yra, negu dirban­
čių. Tačiaus tie vargšai darbi­
ninkai nieko nesirūpina savu li­
kimu. Jie pilnai pasiduoda sa­
vo viešpačių malonei. Apie or­
ganizacijas tie darbo peles nei 
"svajoti nesvajoja. Draugai dar­
bininkai, juk jau senai laikas 
organizuotis ir apginti savo 
darbininkiškus reikalus. Tai ko 
jus dar laukiate? Ar jūs dar vis 
tikite buržuazinei spaudai, kad 
darbininkams bemiegant ateis 
geresni laikai? Tik susiorgani­
zavę darbo žmonės ii- per savo 
sunkią kovą gali sulaukti ge-

Kiek Šerų 
______ 2 

__ 2 
______ 2

4
2
4
2
2

2
2
2
2
2
2
4

Phone Cypress 3980

OSVALDAS KIBURIS 
Užlaiko Puikiausią 
UŽEIGĄ 

Gaminam geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi vieta užėjimui. Atvažia­
vusieji i East New Yorką, nie­
kuomet neužmirškite atsilankyti 

pas 
OSVALDĄ KIBURI

858 Glenmore Avenue 
Brooklyn, N. Y.

(East New York) _____

LIETUVIŠKAS 
RESTORANAS

Gaminamo skaniausius 
lietuviškus ir ameriko­

niškus valgius.
KAINOS NEDIDELES, 

PATARNAVIMAS 
MANDAGŪS

Kviečiame atsilankyti ir 
persitikrinti.

J. MemikasirO. Šimaitienė
150 NORTH 4TH STR.
Kampas Bedford Ave.

Brooklyn, N. Y.

į Ranka Ranką Mazgoja
Mes, cigarų darbininkai, garsin­

dami “Laisvėj e” paremiame laik­
raštį, todėl “Laisvės^ skaitytojai 
Lietuviai darbininkai, kurie rūko t, 
vietoje kasžin kieno cigarus, ku­
rie nieko gero nedaro, o gal savo 
priešus šelpiate, tad labai išmin­
tingai darysite, kad tik savo drau­
gą Naujokų Broliu išdirbtus ci­
garus rūkisite, kadangi ir cigarai 
labai geri, sumaniai1 padaryti ir 
geriausio tabako, gražiai degą, 
malonus rūkyti Jr ' durnas pui­
kiai kvepia. Draugai kusviečiai. 

’kurie dar' tij cigarų nežinot, tad 
visur lietuviškose užeigose Resto- 
racijose, Kliubuose ir štoreliuose 
reikalaukite ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Eks­
tra po 15c.). Tėmyk vardą ir pa­
veikslą ant bakso.

K Imant boksais atsieina daug pi- 
1 giau. Cigarus išsiunčiame per pas- 
| tą, į kitus miestus privatiškai ir 
I biznieriams. Adresas:

J. & P. NAUJOKŲ CIGA- 
Į RŲ DIRBTUVĖ
} 221 DIVISION AVENUE
{ BROOKLYN^ N. Y.
J Verta paremt brolius darbininkus^ 
|jų cigarai labai geri. Agentai vi- 
f suose miestuose gali užsidirbti ek- 
į stra pinigų ir paremt darbininkų 
J literatūrą.i*——"—-—.

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

Jeigu jtls aorlta paAsrytl Bug* 
vesnj ir geresni pragyvenin^k 
tM mokinki ĮĄs nutomobilią^ 
imate geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur po vadovyste instruk­
torių galite per kelias savai­
tes išmokt gerai važinėt ir 
taisyt visokių sistemų automo­
biliu, truku, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME 
IOFERIO LAISNIUS

Taipgi sujieškom kiokvienaiB 
mokiniui vietą, nu mes surišti 
s« employment ofisu ir tarini 

laiūiaa.
Mftsų adresu:

Automobile School
721 Lexington Av*, 

arti Itth St.
IOW YORK, N. Y.

Telephone: Stagg 8832

A Dobrovolskis ir
A. Radzevičius

GRAB0R1AI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIEEKTOKIAl 

liBALSAMUOJAM IR LAIDOJAU 
NUMIRUSIUS ANT VISORIŲ 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET 
Tarp Grand k Maajar satvią 

BROOKLYN, N. Y.

LMPS. 45 kp. susirinkimo.
2 d. birželio įvyko LMPS. 45 

kp.j susirinkimai- į susirinki^ _ _
mą narių atsilankė neperdau- Iresnių Laikų, ;bet ne iš turčių

jaunimas ir svečiai energingai giausiai. Drauges reikia barti, malonės.
šoka, ratu žaidžia, vėjui prieši--kad nesirūpina organizacijos 

reikalais. Ateityje draugės tu­
rėtų lankytis į LMPS. 45 kp. 
susirinkimus, šiame susirinki­
me padaryta keletas naujų ta­
rimų. Svarbiausia, tai nutarta 
palaikyti lavinimosi mokyklėlę 
sykį į mėnesį. Bus studijuojama 
“šeimyna Socialistinėj Darbi­
ninkų Valstybėj0. Tai yra žing­
snis pirmyn. Buvo daug kal­
bama apie sutvėrimą “Ateities 
žiedo0 draugijėlės- Nutarta pa­
kviesti ADP. ir ALDLD. kuo-1 
pas bendrai dirbti del “Ateities 
žiedo0 draugijėlės.

naši-
Man vėl tūlo poeto eilės pri­

simena :
Mūsų grupė audrą apgalėtų, 
Kad tik darbo klasę iš vargelio 
Išvaduot galėtų...

Niekas netikėjo, kad iš to­
kios palyginamai nedidelės gru­
pės svečių (priežastim blogo ! 
oro) galėjo likti $30.00 pelno; 
$23.67 pinigais ir dalis kitiems 
parengimams produktais. Tai 
ką reiškia solidarumas — tei­
singas visų pasidarbavimas.

Dabar “A. ž.° gyvavimas už­
tikrintas. Pažymėtina, kad jau 
darbuojasi seni veikėjai, k. an- 
jtai: K. šilkaitis, S. Pečiulis, 
Deltuvienė, Medelis, Bobikas ir 
kiti. Reiškia, darbininkiškas ju­
dėjimas Minersvillėj atgyja.

širšinas-

COAL CENTER, PA.

^riTnTiTrr7r?TrrTTT
LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO UGU

3%

J. M- Karsonas.

KLAIDOS ATITAISYMAS.
“Laisvės0 No. 135 atsakyme 

drg. Aukurui, po atsakymu pa- 
’sirašo “SŪDĄ. II Aps. sckr. J. 
lGribavičia°. Turi būti: SLDA. 
ĮII Apskr. org. J. Gribavičia-

JEIGU NORITE KAD JUS 
BIZNIS AUGTŲ, TAI 

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”.

"%
TEMYK1TE! TEMYKITE!

Jeigu tamista nori pirkti pigiai praperčių, nešančių nuo 15 iki 
nuošimčių ant jūs įdėtų pinigų, tai ateik pas mus ir peržiūrėk

eiles
o Julė

ap~ 
pa-

Nelaimingas Atsitikimas.
Antano Sarpaliaus duktė, 13 

metų, nupuolė arba nurietėjo 
nuo kalno apie trijų šimtų pė­
dų augščio. Labai susimušė ir 
apsidraskė į krumus. žmones 
dirbdami ant geležinkelio pa­
ėmė mergaitę ir parnešė namo. 
Tėvas gi turi koją sumuštą ir 
jau trys savaitės kaip nedir­
ba. Tuojaus buvo pašauktas gy­
dytojas. Išegzaminavęs sako, 
kaulai nėra sulaužyti, ir jeigu 
nebus viduriai perdaug sukrės­
ti, tai pagys/ Iš šalies žiūrint, 
mergaitė labai blogai atrado. 
Josios motina Ona Sarpalienė 
paliko savo vyrą A- Sarpalį 
rugsėjo 3, 1923 m., paimdama 
visus pinigus tiktai paliko $5.00 
savo vyrui su trim i vaikais. Ji­
nai yra 5 pėdų ir 3 col, augščio, 
balta, plaukai ilgi, geltoni. Jei­
gu kašT ją žinote arba galima- 
patėmytt malonėkite jai pra­
nešti apie jos dukrelės nelai­
mę, gal parvažiuotų pažiūrėti

40 nuošimčių ant jūs įdėtų pinigų, tai ateik pas mus ir peržiūrėk 
musų didžiausį išrinkimą visokių praperčių visose miesto dalyse. Mes 
užtikrinam, kad tamsta pirksi per mus geriau, negu per kitus.

PARSIDUODA
WILLIAMSBURG, 6 šeimynų mūrinis narnąs (kampinis) 4 Sto­

rai, po 6 kambarius įr maudyne, lotas 32X100, visi įtaisymai. Ban­
dos per metus §7,920, Kaina $46,500. Įmokėti §16,000.

8 šeimynų po 5 kambarius ir maudyne, raudos per metus §2^80. 
Kaina/§23,000. įmokėti §7,000.

8 Šeimynų medinis namas, 2 štorai, biznio vietoj. Randa per me­
tus $2£00. Kaina §15,500, įmokėti §5,000.

RIDGEWOODE, 6 šeimynų mūrinis namas, dailioj vietoj. Ban­
dos per metus §1,788. Kaina §13^00, įmokėti §5,000.

3 šeimynų mūrinis narnąs, po 7 kambarius ir storas. Raudos per 
metus §2,160. Kaina §17,500, įmokėti §5>000.

8 šeimynų mūrinis namas, atskirai statytas ant 30 pėdų, lotas 
39X100, dailiausioj vietoj, visi įtaisymai. Bandos per metus §4,- 
680. Kaina §30,000, įmokėti §8,000.

BROADWAY, 2p šeimynų kampinis namas, po 5 kambarius, di­
džio 96X111, visi jtaisymaį. Bandos per metus $12,000. Kaina §63,000, 
įmokėti $15,000. .

BROWNSVILLE, 6 šeimynų mūrinis namas, po 4 kambarius, /visi 
šviesūs. Bandos $1,440. Kaina $11,000, įmokėti $4,000.

EAST NEW YORK, 2 šeimynų mūrinis namas, driveway  j 
kambarių, maudynes, šiluma. Kaina $10,000, Įmokėti §3,500.

2 šeimynų medutis namas, 11 kambarių ir maudynės. Kaina 
000, įmokėti $2,000.

WOODHAVEN, 2 šeimynų, 2 automobilių garadžius, lotas
100, 13 kambarių. Kaina $18,000, įmokėti $4,OOŪL

RICHMOND HILL, bizni? vietoj, 2 šeimynų naujas namas, 3 Sto­
rai, 1 automobiliui vieta. Gera proga uždėti bile kokį biznį, Kaina 
$28,000, įmokėti $10,000.

2 šeimynų ir Storas, visi įtaisymai. Kaina $17,000, įmokėti §6.000.
1 Šeimynos, 6 kambariai, vėliausios mados. Kaina $6,500, įmo­

kėti $1,500.
2 šeimynų, H kambarių, visi vėliausi įtaisymai. Kaina $11,500 į- 

moketi $2,000.
2 šeimynų, 11 kambarių, driveway. Karna $9,850, įmokėti §2,000,
2 Šeimynų Siamo, 2 automobilių garadžius, lotos 40X98, dubiausioj 

vietoj. Kaina* §15/500r įmokėti $4,000,
JAMAICA,r? ^šeimynų muris'; namas, 11 ^hamNarių, : driveway- ‘ 

Kaina $12,500, įmokėti $2,500. . v . >< 4 i , . 4
'> I^ULI^REALTY C0.{ ■; ■ v.;!

4^Grand.St,\i-.
TęĮ. • Stągg - 7§39

11
$8,-

40X

(Inkstų. Pūsles, Prostates ir tt.) 
SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS 

PER 28 METUS
Dr. ZINS iAgydo visokias chroniškas ligas, 
nervų sukimą, širdies, plaučių, skilvio, ke­

penų k kitokias pavojingas ligaa.
MOTERYS! VYRAI!

Išegzaminuojame Dykai

i1

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepritelis, ba 

jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir l grabą 
nuyaro. Todėl, kada pagaunate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri- 
neti, ala paimkite visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonx Milte­
liai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino Šaltį ir apgynė nuo didesnių 
Ilgų. Kaina 75 centai už baksiuką.

Kitai žmogaus didelis naikytojas, tai yra vidurių užsLkietSjimaa. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, įjetgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kune del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnai ir protas bus visada leng­
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVĖ. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpolnt 1411 t

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 

širdies -arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesmagu- 
mų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums 
sutelksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 
metų, patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose Ligonbu- 
čbxosę> Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių Žmonių didžiausia atydą atkreipiame*
Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki 6:80 vakare.

Į- . \ \ » NpdffioTnia^nuolOiš ryto iki 1 val^po pietų,

M. D. -
J'-iS8<W.'<23dSL, Niton 7th Aye.„ New York

' Bell Phonė; Oregon 0863-J. ‘

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa* 
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) iM CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS;

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8 

Nedeliomis Nuo 10 iki 3

P. 
p.

M. 
M. 
M- 
AL

BROLIAI LIETUVIAI!
šiuoml pranešu jums, jog aš 

parduodu farmas su budingais ir 
sodais, dideles ir mažas ir už vi­
sokią kainą. Aš pragyvenau čio­
nai 11 matų, užtaigi turiu gerą 
patyrimą apie farmas šioj apie- 
linkę j. Farmas galite pirkti ant 
lengvų išmokėjimų.

Visuomet kreipkitės pas mane, 
o aš kiekvienam teisingai patar­
nausiu.

Antanas Mačiūnas
B. 1, Box 81, IRON, MICH.

Telephone 2320 Greenpolnt *

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja munirusiuB 
ant visokių kapinių.

Parsamdau automobiliu* ir karietas 
▼eselijoms, krikštynoms ir iiai> 

parivažinėjimama
231 Bedford Ava. 264 Front 8L 
Brooklyn, N. Y.. C. Brooklyn, NX

ŽMOGAUS SVEIKATA, 
TAI PASAULIO TURTAS

5 
S 
S 
S 
E 
5

O tą turtą tikrai gali įgyti, Jeigu 
naudosi mūsų' gerai sutaisytas žoles 
nuo visokių kūno apsireiškimų ir 
nesmagumų. Mes turime tom tyšla 
sutaisytas Žoles nuo visokių ligų. Tik 
parašyk jūsų ligą, o mes priaiuHimfr 
jums sutaisytas žoles, kurios be abfr* 
jonėa suteiks jums pagalbą, kaip šim­
tams kad jau suteikė. Jeigu jus 
čiate nuo reumatizmo, vidurių ul- 
kletėjimo, skilvio nedirbimo, išpūti­
mo vidurių, skausmų strėnuosa, 
salio, dusulio, vandeninis ligos nląu- 
kų slinkimo, pleiskanų, persi&aldyino 

i arba nuilsimo nuo sunkaus darbg^ 
i atsiųsk 60c. ir gausi
| visų viršpaminė tų ligų su ,
kaip jas naudoti

Jeigu kenti nuo 
išgasties, nusilpnėjimo, galvoj skau­
dėjimo, ausų ūžimo, tai atsiųsk 80e. 
ir gausi vaistus.

M. ZUKĄ1TIS " 
449 Hudson Aw 

f ROCHESTEB, N, M; t

B
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PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PIKNIKAS
SU ĮVAIRIAIS šokiais ir programa

RENGIA ATEITIES ŽIEDO DRAUGIJĖLE

NEDELIOJ, 15 BIRŽELIO (JUNE), 1924
Muzika V. Retikevičiaus.Prasidės 12 vai. dieną

Clinton Parke
MASPETH IR CLINTON A VET S,■

17 
švie-

įmokėti
' (Li-

PHILADELPHIA, PA. — ADPLS. 
76 reguliaris susirinkimas įvyks pa- 
nedėlio vakare, , 16 d. birželio, 7:30 
vai., 431 Pine St. Viši nariai pri­
valo dalyvauti, nes yra svarbių rei-

MASPETH, L.I„ N. Y.

JOSEPH VASTUNAS 
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo­
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namų ge­
rumo ir mano prielankia if teisingu pa­
tarnavimu Jau 7 metai, kaip aš užsiimu na­
mų^ pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė­
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokias/biznius ir fer­
mas. I 4 i IFF

J. VASTUNAS Real Estate CoM 138 Union Ave7 Brooklyn, N. Y. 
Telephone ' Stagg 5926.

Puslapis šeštas OOTV'E
MINDEN, W. VA.—APLA. 19 kp. Parsiduoda restaur anas' arba rel- 

rengia antra jpikni^ą,^ kųrją įvyks 4 kalingas pusininkas. * 'Biznis .geras, 
liepos (July), toj pačioj vietoj, kur I Atsišaukite <rLaisvės” ofise.

t jjj ^0 g|. Broklyn, N. Y.
13TT42

liuosuos iš kapitalistinės vergi-
i su- buržua- 
prieš ją ir 

įsteigdami' savo darbininkišką 
valdžią., , > ) ; . į

Priimta rezoliucija, kurioje 
reikalaujama,-kad St. Raul kon­
vencijoj būtinai būtų sutverta 
Farmerių Darbo Partija.

Didžiojo New Yorko Žinios rija, bet kovodami
* ___S \ J,

Ar žinote?
žinote, kad nedėlioję, 

Cliriton Parke, Maspeth, L., I., 
įvyks Ateities žiedo vaikų dr- 
jėlės piknikas? Jeigu žinote, 
Visi pasistengkite jame būti. 
Bus ir programa. Savo atsilan- 
kymu paremsite vaikų draugi- 
jėlę. Pradžia 12 vai. dieną.

tent: jeigu tau reikia kokių 
nors žinių, tai ateik į teismo 
kambarius, o aš paliepsiu rašt­
vedžiui suteikti žinias.

Pasirodo, ne taip jau lengva 
prie ^teisėjo prieiti, nes jis save 
skaito visogalinČiu vięspaČiu.

buvo pirmutinis, pas J. » Raulinaitį 
ant ūkės, Salem, W. Va. Vietos ir 
apielinkes lietuviai malonėkit atsi­
lankyti, būsit užganėdinti. “. Norin­
tiems šokti tikietas 50c., o šiaip vi­
siems ■ dykai.; | t i • i4 . Rengėjai.

t , XU1H442) ; ; ________

Telephone Stagg 8521.

REIKALINGA
Jei nori, kad paveikslai junu ir 
kitiems patiktų, tai ateik pas 

mane nusifotografuoti.

Nubaudė 488 Automobi­
listus.

9 birželio,1 tai ■ yra, po' nedėl - 
dienio, New Xiorke buvo npbąu- 
sta 488 autorppbilistai, kurie su­
mokėjo $4,930 . bausmių. Apie 
50 'žmonių pasiųsta kalėjiman 
tipo 1 iki 10 dienų.

Vėl Sustreikavo Trys šimtai 
Barzdaskučių.

New Yorke, tarpe 34 ir 59 
gatvių, visame tame ruožte su­
streikavo 300 barzdaskučių. Ne­
senai streikavo iki 34 gatvei, o 
dabar eina jau augštyn. Strei- 
kieriai reikalauja pakelti algas 
ir sutrumpinti darbo valandas. 
Iš priežasties streiko užsidarė 
85 barzdaskutyklosv w

Gal Susipras.
i;'-.-;.’'-; New Yorkė prie namų 
'įmo streikuoja geležies 
^darbininkai., Darbdaviai

staty- 
darbų 
griėž- 

/tai ktsisako jų reikalavimus įš- 
Įįtįdyti, todėl ir streikas tęsiasi.

Kadangi darbdaviai nenori 
^arbą sustabdyt, tai prie to dar- 

nepri-^ 
Mūri-;

fho 'stato streiklaužius, 
įklausančius prie unijos.

ninliai priversti dirbti su streik 
s ^Mažiais. Kitaip sakant, ir mūri- 
! nliikai streiklaužiauja.
; Taip dėjosi kelias savaites, 
t'Bet dabar ( mūrininkai pakėlė 

^knisimą, kaip pagelbėti- gele- 
• Ži^s darbų darbininlaims, kad 
i įte~ streiką laimėtų. Pasirodė, 

kito išėjimo nėra, kaip tik
Į -paskelbti streiką.

EJCal ir mūrininloii susipras ir 
L^paJiaus streiklaužiavę, tai yra, 
^^atsisakys dirbti su streiklau- 

ir tuomi streilderiams pa- 
L gėlbės strpiką laimėti.

MdtCTĮękųį Drabužių j • 
j| ^feiutejail NeSusHaiko.
Moteriškų drabužių siuvėjai 

nesusitaiko su darbdaviais ir, 
veikiausiai, nesusitaikys. Ka-. 
dangi darbdaviai nusistatę ne­
nusileisti, tai nors derybos ve- 

! damos, vienok rengiamasi ir 
prie streiko. Jeigu kaip, tai 
greitu laiku streikas bus pa­
skelbtas.

Mūrininkai Paskelbė 
c . Streiką.

Nuo 1 d. birželio streikuoja 
prie namų statymo geležies d&r- j 
bininkai. Kantraktoriai i 
dė streiklaužius ir darbą tęsė 
tolyn, p. mūrininkai, nieko ne­
paisydami, dirbo su streiklau­
žiais. Bet streiklaužiai nepatyrę 
darbininkai ir todėl prisiėjo 
mūrininkams nukentėti, dauge­
lis jų sužeistų ir keletas už­
muštų. Js tos prjęžąsties. mūri­
ninkai pradėjo, bruzdėti jr unir 
jds l^derpii priyęj^i ^SuvoJ paį- 
škelbfiii I streiką,. į reikįžflaūdami 
prašalinti streiklaužius ir išpil­
dyti streikierių reikalavimus.

I Apie dvidešimts pradėtų bu- 
dinkų stovi, nes dirbusieji dar- 
liininkai streikuoja.

HARTFORUJIcONN. — LS. 
ir D. Draugystė rengia pikniką 
nedėlioj, 15 d..birželio (June), 
1924, Lietuvių Parke-Light 
House Grove, Sta. 24, Glaston­
bury, Conn. Pradžia 12 vai- die­
ną. Bus įvairių pamarginimų, 
'lenktynių, šokinėjimų ir t.t.j JtJlLlx 1/jF 11JL oVJtvl JL1VJ 1111 11 U«v«

nusam- Kalbės daktaras Nelson temoj 
bą tęsė ko kila karai”. Prakalbos

prasidės 3 vąl. po pietų. Kvie­
čiame visus atsilankyti.

Rengėjai.
137-141

Reikalingas geras ir darbą paty­
ręs darbininkas dirbti restoracijoj. 
Darbas vakarais; geras darbas ir ge­
na užmokestis getam darbininkut 
Atsišaukite greitai.

Republic Lunch
475 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Reikalingas fotografas. Malonėki­
te atsišaukti kuogreičiausiai. >

M. F. Trakimas
247 Avė. E, Bayonne, N. J.

(140—142)
Reikalingas virėjas (vyras arba 

moteris) Lunch rūme. Atsišaukit 
tuojau.

K. Gailiunas
145 Thames St., Brooklyn, N. Y. 
___________ (140—142)__________ .

RAPOLAS KRUČAS!

PARDAVIMAI
Parsiduoda stationary, cigaru ir 

žaislų štoras. Lietuvių i ir lenkų ap­
gyventos vietoj. Atsišaukit po No. ^87 
Grand St., Brooklyn, N. Y. 
__________ (13fr—143)_______ '

Parsiduoda 4 kambarių rakandai 
(fornišius) labai pigiai. *Kas pirks 
rakandus gali sykiu parandavot ir 
kambarius.
444 Metropolitan Avė.,

Brooklyn, N. Y.
_____________ 136141

0*

Darbininkai Neparodė 
Patriotizmo.

FOTOGRAFAS
499 GRAND STREET,, 

Kantai Balta Are. 

BROOKLYN, N. Y.

Supjaustė Peiliu Veidą.
fe ’Tūlas'P. Nigari, 28' metu am- 
f žlaus, 131 Hudson Ave., ant 
Lv^utinio gelžkelio Culver lini- 
l'Jos Moties Sands St., užpuolė 

italą Ubei Ir peilių supjau- 
' ste vįidą taip baisiai, kad rei- 
i kejo keturidliką susegimų (sti- 
I padaryti. Kadangi tas įvy- 
; ko važiuojant darbinirikanls 
! darban, tąi ^tarpe žmonių įvyko 

didelis sumišimas ir užpuoliką 
z pradėjo gaudyti. Bet tas peilį 
rankoje laikydamas, neprisilei­
do nei vieno. Ir tik poli cistas jį

i suareštavo.
’ Priežastis su pjaustymo—Uc- 

ci yra užvoizda Betty Shoe Co., 
75 Front St. Jis pavarė is dar- 

Lbo P. tNigari ir pastarasis nu­
sprendė už tai atkeršyti.

Automobilistus Baudžia per 
Telefoną. 

'
K Iki šiol visi automobilistai už 
greitą vaŽiavinią turėdavo stoti 
? t^sman ir ten juos teisėjas, nu- 
Bbausdavo. Bet dabar jau pra- 

dedama bausti per telefoną.
|Louis R. Paulson, 1152 

gatvės, į Brooklyne, va- 
Į žiuodamas per Yonkers^ prasi- . 
rfiafto, neg greitai < važiavo. Tei- 
sėjas nėr telefoną nubaudė jį

I penkiolika dolerių ir jis baus- 
M®? pasiuntė pašte.*

Tai dar. nirmą syki 
torija įvyksta, s. kad 

g telefoną baudžia 
OSlfus.. •

tokia iš­
teisėjai 

prasikal-

Krito Laiptais
žejmyn p? Užsimušė.

Tūlas Frank Flohr ; 'nuėjęs 
pas saVo seserį 31Q Stagg St., 
Brooklyn ir .eidamas namo nu- 
krito laiptais žemyn.1 Tuojaus 
buvo nuvežtas ligoninėn, bet 

ivton grei lai mirė.

New YSrke Madison Sq. Gar­
den svetaine taisoma ir 'Dori­
nta greičiausiai darbų užbaig­
ti, nes tuojaus ten prasidės de­
mokratų partijos konvencija. 
Kad darbą paskubinus, sukvies- j 
ti unijiniai ir neunijiniai dar­
bininkai. Bosai manė, kad pas 
darbininkus atsiras užtektinai 
patriotizmo ir jie visi broliškai 
dirbs, nes čia “visuomenės” rei­
kalai Bet unijiniai darbininkai 
pareikalavo prašalinti neuniji-1 
hius darbininkus ir kada darb- 
da\uai atsisakė jų reikalavimą 
-išpildyti, jie paskelbi Streiką. ’ 
[j Darbdaviai ’matydami, kad 
darbininkai neprisilaiko1 patribl Į 
tizmo obalsio, kad del tėvynės 
labo teikia pasišvęsti; pradėjo 
šu darbininkais tartis ir pra­
šalino neunijinius darbininkus. 
Tuomet streikierlai grįžo dar­
ban.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
BROOKLYN.— Ekstra Eksekutive 

Boardo susirinkimas 54 skyriaus at­
sibus petnyčioj, 13 d. June, 7:30 vai. 
vakare, Amalgamated Temple svetai­
nėj, 11—27 Arion PI. Bus apsvars- 
tymui labai svarbūs klausimai.

Friend ir Židelio buvusios dirbtu­
ves susirinkimas taipgi atsibus pėt- 
nyčioj, 13 d. June, 5 vai. ’ vakare, toj 
pačioj svetainėj. Kiekvienas šios dirb­
tuvės darbininkas privalo šiame su­
sirinkime dalyvauti.

54 Skyriaus Delegatas
V. Černiauskas.

Parsiduoda grosernė ir delikatesen 
biznis išdirbtas, lietuvių, lenkų ir ru­
sų apgyventoj vietoj. Parsiduoda pi­
giai. Atsišaukit po No. 78 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.
___________(139—141)_________‘j

Parsiduoda kriaučių Storas. Taipgi 
sykiu parsiduoda dvieju kambarių 
rakandai (fornišius). Viela gera, biz­
nis gerai einasi. Priežastis pardavi­
mo, išvažiuoju į kitą miestą.
169 Pearsoll St., Blissville, L. I. 
__________ (134—141) x__

EIK IR SUSTOK 
galima’ gauti skaiiių užkandžių 

ir gėrimų 
būtent pas

ANTANĄ ZDANĮ
12 Kingston Walk

Coney Island.
132-156 _______

Užeikite pas manė, kuomet atvd- 
žiuojate j Coney Island. Turiu kam-, 
barius del persirengimo maudytis. 
Užlaikau skaniu valgiu ir gėrimų.

A. ADAMONĖS,
17 ^Moony-s Walk prie West 8th St. 

Conėy Islkpd, N. ?Y.

LIETUVIŠKA BARZDA- 
skutykLA1 V

Į Lietuviai ir Lietuvaitės, katrie my- 
lite dailiai sudabinti plaukus ir 
pagražinti veidą, malonėkite atsilan­
kyti į mano barzdaskutyklą. Plau- 

I kus kerpame pagal kiekvienos ypa- 
Įtos reikalavimą, patarnaujame kaip 
galima mandagiau. Malonėkit atsi- 

] lankyti ir * persitikrinti musų darbu 
j busite užganėdinti. Kainos prieina­
mos.

Kazys Degutis, Savininkas, 
131 Grand St., kampas Berry St 

Brooklyn, N. Y.
Grc-enpoint 6611. _____

Pasekmingas Masinis 
Mitingas.

Utarninko vakare, Cooper 
Union svetainėje, įvyko masinis 
mitingas, sušauktas ADP. New 
Yorko miesto skyriaus, žmonių 
prisirinko pilna svetainė. Kal­
bėtojų buvo keli ir visi nurodi­
nėjo svarbą šaukiamos į St. 
Paul konvencijos, kurioje ma­
noma sutverti Fannerių Darbo 
Partiją. Taipgi kalbėtojai nuro­
dinėjo kokią rolę sulošė La Fol­
lette, kuris nusigando darbo I 
žmonių ir pradėjo nuo jų kra- 
i 4 4 * 1 i • * I vaio oaiyvauui, nes yra svaroių rei-tytJS» purtytis, kaip šuva nuo kalų. Taipgi visus klasiniai susipra-

BUFFALO, N. Y.—ALDLD. 151 
kuopos susirinkimas bus hedėlioj, 15 
birželio (June), F. Efemenkos sve­
tainėj, 2409 Niagara St. Pradžia 2 
vai. po pietų. Visi nariai ateikite, 
nes yra svarbių reikalų. Taipgi visi 
gjausit po naują knygą aKaralius 
Anglis”.
____________Org. W. Jankauskas.

Šalto vandens. Kalbėtojai pa- tusius darbininkus mes kviečiame at- 
brėžė, kad darbo1 žmonės paal-1 g“kyli jb’*” SSuS"’

Ne Taip Lengva.
Teisėjas Marsh išteisina Ro- 

ękefellerj'utę. Miesto majoras 
IMylanas, negalėdamas apsiklatr- 
fyli nuo protestų, įsakė ištirti 

"Visą dalyką- Tyrinėjimą pradė­
jo miesto kontrolierius. Bet ka- j 

jis * į pareikalavo teisėją į 
ish pas save del tyrinėjimo, 
gavo trumpų atsakymą, bū- įj

ĮŽANGA 50 CENTŲ.

KELRODIS: Privažiuoti yra galima; Brooklyne Grand St.* karu 
ir Flushing Ave. karu ir išlipti ant Creek SLlj

Pasirandavoja du kambariai del
dviejų vyrų. Įėjimas į kambarius iš 
lobės, langai į gntvę, yi4 elektros 
šviesa. 3 blokai iki Linwod St. stoties 

I. J. G.
534 Essex St., East New York 

Brooklyn.
______  (141—146)

Parsiduoda grosemė ir delikatesen, 
labai geroj vietoj, lietuvių ir lenkų 
apgyventa. Prie ' krautuvės yra 3 
kambariai. Atsišaukit po Nė. 286 
Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.
u_____ j 141—143 )______

.EXTRA PARDAVIMAI, 8 šeimy­
nų kampinis namas, po 5 kambarius 
ir maudyne, 2 Storas, gražioj vietai 
Ridgewoode, kainą $23,000, įnešti 
$9,000. Randų į mėnesį $247. Ridge- 
wood e, 6 Šeimynų, po 5 kambarius 
iy maudyne, kaina $12,500, įnešti rei­
kią $4,000. Randos pigios, bet geriis 
pirkinys. Maspetha, 2 šeimynų, kai­
na $5,800, įnešti $1,500, randų $60; 
3 šeimynų ir garadžius, kaina $8,500, 
įnešti $2,000. Geriausias pirkinys pa­
sauly.

j J. Stankus
36 Lexington Ave„ Maspeth, L. I.

1_________ (141—142)__________
PARSIDUODA 5kių kambarių for- 

nišiai. Taipgi galima ar kambariai 
randavoti. Randa gana pigi. Matyt 
galima bile laiku.

P. Sholl 
10112—121 St., Richmond Hill, N.Y.

(142—144)
Parsiduoda gręsemė, vieta labai 

gera, apgyventa lietuviais ir kitokio­
mis tautomis. Prie krautuvės yra ir 
kambariai del gyvenimo. Krautuve 
yra {taisyta naujausios mados.

S. Pavilonis
68 So. Second Ave., kampas Wythe 

Ave., Brooklyn, N. Y.
(142—145)

NAMŲ IŠPARDAVIMAS.
Ridgewoode, labai pigiai kampinis 

3 augštų namas, 5 šeimynų ir Sto­
ras, 3 garadžiai, lotas 25x100. Kai­
na $20,000, įmokėti $3,500.

6 Šeimynų mūrinis namas, po 5 
kambarius ir maudynė,'elektros Švie­
sa. Kaina $16,000, įmokėti $5,500.

3 šeimynų mūrinis namas, po 6
i kambarius ir maudynė, elektra. Kai­
na $13,500, įmokėti $6,000.

3 šeimynų mūrinis namas, po 7 
kambarius ir maudynė, elektra, Bush­
wick sekcijoj.

| 6 šeimyną mūrinis namas, po 5 
i kambarius ir maudynė, visi kamba­
riai šviesūs. Kaina $17,000.

’ 2 Šeimynų, 12 kambarių, elektra, 
fotas .40x100, 2 garadžiai, ant North* 
Jamaica Ave. Kaina ' $12,500, įmo­
kėti $3,500.

RICHMOND.-HILL, 2 šeimynų, 11 
kambarių, kaina $11,000, įmokėti — 
$3,500.- *
• JAMAICA, 2 šeimynų mūrinis na­
mas, 12 kambarių, geriausi įtaisymai, 
kambariai j saulę, atskiras drive­
way. Kaina $13,000, įmokėti $2,000, 
o likusieji ant lengvų išmokėjimų.

JOSEPH VASTUNAŠ 
REAL ESTATE CO.

138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 5926 

(140^-151)

DAR PROGA PIRKTI.
2 šeimynų medinis namas, 11 kam­

barių ir maudyiles, vist įtaisymai, vi­
si kambariai Šviesūs, gražioje vietoj, 
2 blokai nuo eleveiterio East New 
Yorkej kaina $8,000, įmokėti $2.000. t

2 šeimynų įnedinis nartas, 13 kam­
barių ir 
iriai, gara< 
leveiterio. Taksų nėra, 
gyventa, Wbodhayep, L. I, 
Heightš), kaina $11,500, 
$8,000. g

’Vienos šeimynos medinis 
kambariai, maudynes su ekstra įtai­
symais, aržuolinės grindys (parket 
floor), taksų nėra; įvažiavimas su 
automobiliu ; *" kaina $6,400. '
reikia $1,000, Woodhaven, L. I. 
berty Heights).

3 šeimynų mūrinis namas, 
kambarių ir maudynės, eltktros 
sa, visi kambariai šviesūs, puiki vie­
ta, netoli nuo eleveiterio, Riagewoo- 
de. Kaina $13,500, mažas įnešimas. 
Mes turime ir daugiau puikių namų 
Ridgewoode 6 Šeimynų ir t.t

7 šeimynų mūrinis n^mas, puikini 
įtaisytas, raudos į virš $135.00 į mė­
nesį, kaina $10,000, mažas {mokėji­
mas, geroj vietoj Williamsburge.

2 Seirpynų mūrinis namas, Storas 
ir restoranas, biznis gerai eina, par­
siduoda sykiu sū namu už $8,500, į- 
mokėjirnas sulyg išgalėjimo. Yra 
svetainė dėl mažų parengimų.

Norėdami pirkti; visuomet kreip­
kitės pas mus, o pirkaite pigiau negu 
kur kitur. Mes kiekvienam duodam 

I gerą ir smagų patarnavimą. Turim 
kelių metų patyrimą. Norinčius pa­
matyti namus nuvežam automobi­
liais. • j
* InŠiurinam viską, kas tik kainuo­
ja pinigus/ Tpdel visada^ kreipkitės 
pds
A- M. JRALCHUNAS REALTY .QQ> 

MoiĮgągę? Loans: and ll^šųrąnėeį: 
465 Lpriiner XtC 7.2 Brooklyn,' N. ‘Y. 
Tel. Stagg 6533 ir Stagg ’ 6534

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS

GRAB0R1US
i I

maudynės^ vėliausi įtaisyį- 
ldžius, vienas blokas nuo. ė- 

Lietuviu ap- 
(Li berty 

' įmokėti

j 1 mertgedftiM aat uoh1|R girlausfu pataraartai
I įtaikiam visokius patarimas valtaL

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS, TĖMYKITE. 

Lietuvis Plaukų Taisytojas

Nestle La noil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.

Galima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome. •

Darbą gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET, 
Kampas Grand St. 
BROOKLYN, N. Y.

Ar žinot, Kur Galima t 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Nagi Lietnviškoj Valgykloj >

LORIMER 
RESTAURANT

417 LORIMER ST. 
BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVES” NAME

Kas pavalgo pas mus sykj,— 
pasilieka mūsų kostumieriu 

ant visados ,
A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.

\fl07,UNIO;N4VĘ, Į
BROOKLYN1, N. Y.

TeL Grtenpiinif ita
dMI™

LIETUVIS DENTOia
221 Bedfori Am j 

Kamp. Na 4iLB. ; 
BRbOKLVN k 1 . jį

X-Spindulfli DhgMB |
V^aĄkiii 1

Nuo II nL ryto 
Nuo 2 pe pilt iki
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Detroito Lietuvių Darbininką Apiiekog
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kurios* gailini nfr 
trm daug prieina mesne kaina, negu kur kitur dabartftin

M. A. KISHON, AptiekoriUB;Savinftdtu ' 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir W46 CHENĘ ST,-DEnOnĮ|

PROGA DEL W
įsi gyklt sau namą per mflsą prirodymą, vtoMWrt 

glau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly mieste, MBS 
didži tusiom to 
Turime Minų , 
vteBse dily* “k’kj 
Taipgi m® j 
ok«s ir Irtu^ 
kokioj j yaktijoj 
mit. lutaiiom 
dokuMotv 

tikrinsm Hth 
Vtee; iBWPwy1^ 

gtaiHia.
ūkta bimiu1 rto* J 
lygi nriesta 
gyti bimL kn 
buba Daruti 

, namą ststyms

i i A. M. BAL(M<< h
REALTY COMPANY & NOTARY PDBUC

Office 465 LORIMER STREET

Btan IRSI Tetapta*.

Branch Office: 131 GRAND STREET 

valandos] nuo l:M ryto IH vilti vakaM Tel- j

2 
S 
E 
S 
S 
S 
s 
s 
f 
E 
5 
E 
S 
S 

S 
E 
5 
E 
S 
E 
£ 
S 
f 
E 
5 
I 
s

NĖRA ABEJONES, KAD JUMS B®
Šiaudinės skrybėlės

: Nejieškok pigių, 
; nes skrybėlė yra 
: svarbiansis daik­

tas vyro apsiren­
gime. > j Jeigu jūs 
numirksite p i g i 4 
šiaudinę skrybėle 
lai ji sugadins vi­
są jūsų išvaizdą.

tokią diManhattan skrybėlės įgijo, 
putaciją už tai, kad ge1^ 4^^ 
yra naujausios mados, Artini*

kurie perka pas mus,> JEIGU JŪS DAR NEBANDĖ’ 
PABANDYKITE ^^Lir

Musų tavoras yra geriausios 
' ■ kainos visai

> ŠIAUDINES $2.45, $2.85, $3įJ
i PANAMA$5.00

MANHATTAN HAT »
Brooklyn Bran«l<d|g

C®j


